
artner čísla:

časopis pro zákazníky společnosti ELKOV elektro a.s. ročník X / 4    prosinec 2017

NG elektro – Osvětlovací systémy ESYLUX 
s biologicky účinným světlem

Stiebel Eltron – Nové přístroje pro elektrické 
vytápění splňující požadavky ErP

OEZ – Rozvodnicové a rozváděčové skříně Distri





ročník X / 4    prosinec 2017

e
d

it
o

r
ia

led it oria l

J
Vážení zákazníci,

je až s podivem, jakým raketovým tempem prorůstá administrativa, nařízená 
Evropskou unií, celou Českou republikou a napříč všemi institucemi.

Z rádia i televize slyšíme informace o tom, že stoupl počet zaměstnanců ve 
státní správě za posledních osm let o 28 000 osob, které se beztak neživí ničím 
moc prospěšným společnosti, ale většina z nich shromaž�uje a pracuje s daty 
nejrůznějšího charakteru. Nevzpomenu si upřímně ani na všechny nesmysly, 
které jsme museli jako firma za posledních osm let začít shromaž�ovat, třídit 
a odesílat v hlášeních o všem možném různým institucím. Můžu ovšem 
zodpovědně říct, že to zaměstnává již hodně lidí i u nás, a ve finále jsem si 
takřka jist, že jsou tato data úplně k ničemu.

Nedá se nic dělat, čím větší společenství, tím větší byrokracie a zkostnatělost, 
to se asi dalo od EU čekat. Ovšem te� je to ještě vyšperkováno třešničkou na 
dortu v podobě nařízení GDPR. 

Odte� se ještě budeme muset s těmito daty naučit nakládat tak, jak si EU 
představuje. Myšlenka je to vcelku pochopitelná, ale tak jako všechno, co 
uchopí EU, z toho vznikla chobotnice, ve které se lze jen těžko vyznat. Vím, 
že to bude stát další z mého pohledu naprosto nesmyslné náklady a ty 
nebudou vůbec malé. Můžeme říct, že se pro začátek bavíme o statisících, které 
vynaložíme na to, abychom zjistili, co a jak musíme udělat, abychom danému 
nařízení vyhověli. A pozor, pokud nevyhovíme, tak pokuta je pro jistotu již 
dopředu dána v rovině, která by byla pro většinu obchodních společností takřka 
likvidační, až 4 % z ročního obratu.

Taktika je tedy jednoduchá, leč účinná. Aby nás poslouchali, tak pořádně 
vystrašit.

Z mého pohledu je jasné, že sotva se z tohoto vzpamatujeme a přizpůsobíme se 
tomuto nařízení, tak přijde ze strany EU smrš� dalších.

Nečekám od Evropské unie jako akce neschopného aparátu jakoukoliv podporu v podnikání, ale přál bych si, aby nás jako svobodný podnikatelský subjekt 
v rámci samostatné České republiky zbytečně nezatěžovala. Přijde mi, že se vedení EU již úplně přestalo řídit zdravým nebo chcete-li selským rozumem. 
Nedivím se výsledku referenda v Anglii a nedivil bych se, kdyby nějaká další byla a dopadla obdobně. Začíná totiž být čím dál složitější si představit v rámci 
EU rozumnou budoucnost, a to jsem se lehce dotkl jednoduchých a nezásadních témat z pohledu celé společnosti. Co až dojde na skutečné lámání chleba 
v otázkách uprchlíků, přijetí eura a další. Také nás EU donutí?

Přál bych si, aby nás nikdy neopustil již zmíněný zdravý selský rozum, bude to totiž nakonec to nejcennější, co máme. 

Michal Vodička
ředitel ELKOV elektro a.s.



ročník X / 4    prosinec 2017

2

obsah

Vydavatel:
ELKOV elektro a.s.
Kšírova 701/255
619 00 Brno

tel.: 543 538 850
e-mail: info@elkov.cz

31

33

Eaton Elektrotechnika – Nové provedení ovládacích a signalizačních přístrojů RMQ v plochém designu

STIEBEL ELTRON – Nové přístroje pro elektrické vytápění splňující požadavky ErP

Elektro Bečov – Nové distribuční bloky DTS a DTB

REMA – Svodiče DEHN s integrovaným předjištěním

Křížovka

30

32

56

28
NG ELEKTRO – Human Centric Lighting osvětlovací systémy ESYLUX s biologicky účinným světlem

24

4

6

9

10

12

16

19

20

21

22

ELKOV elektro – Kontakty 

ELKOV elektro – Novinky v našem sortimentu 

ELKOV elektro – Reference OMS lighting 

ELKOV elektro – Referenční stavby 

ELKOV elektro – LED světelné zdroje

ELKOV elektro – Aktuálně z ELKOV elektro 

ELKOV elektro – Představujeme 

ELKOV elektro – Ptáme se 

ELKOV elektro – Pro pobavení 

ELKOV elektro – Na koho se u nás můžete obrátit 

ELKOV elektro – TIP na “TRIP”



S E R V I S

 DO ELKOVU PRO NÁŘADÍ 
AŽ DO KONCE ROKU!

AKCE PLATÍ OD 15. 11. 2017

DO ELKOVU PRO NÁŘADÍ 
AŽ DO KONCE ROKU!

2018DALNIČNÍ 
ZNÁMKA

DALNIČNÍ 

w w w . e l k o v . c z

Nabídka platí  do konce roku 2017 nebo do vydodání dárků. Nabídka se nevztahuje na akční, zlevněné a výprodejové produkty.

 

AŽ DO KONCE ROKU!AŽ DO KONCE ROKU!

ZA JEDNORÁZOVÝ NÁKUP V HODNOTĚ:

3 000 KČ BEZ DPH ZÍSKÁTE ZDARMA K NÁKUPU 
LÁHEV BOHEMIA PRESTIGE SEKT

10 000 KČ BEZ DPH ZÍSKÁTE ZDARMA K NÁKUPU
RUM DIPLOMÁTICO REZERVA EXCLUSIVA

20 000 KČ BEZ DPH ZÍSKÁTE ZDARMA K NÁKUPU
DÁLNIČNÍ ZNÁMKU NA ROK 2018



ročník X / 4    prosinec 2017

Zahradní 13 
(areál Koberce Trend) 
593 01 Bystřice nad Pern.
tel.: 566 523 669
e-mail: bystrice@elkov.cz
Provozní doba: 
Po–Pá: 700–1530 
So: 800–1100

pobočka Bystřice n. Pern.
Hradecká 1118
534 01 Holice
tel.: 466 682 131
e-mail: holice@elkov.cz
Provozní doba: 
Po–Pá: 700–1130 
 1200–1530

pobočka Holice
Vážní 900
500 03 Hradec Králové
tel.: 495 546 900
e-mail: hradec@elkov.cz
Provozní doba: 
Po–Pá: 700–1630

pobočka Hradec Králové
Dr. E. Beneše 125 
560 02 Česká Třebová
tel.: 777 736 467
e-mail: c.trebova@elkov.cz
Provozní doba: 
Po–Pá: 700–1200 
 1230–1600

pobočka Česká Třebová

www.elkov.cz  info@elkov.cz

Okružní IV/844 
569 43 Jevíčko
tel.: 725 653 286
e-mail: jevicko@elkov.cz
Provozní doba: 
Po–Pá: 700–1200 
 1300–1600

pobočka Jevíčko
Sokolohradská 1879
583 01 Chotěboř
tel.: 725 653 355
e-mail: chotebor@elkov.cz
Provozní doba: 
Po–Pá: 700–1530

pobočka Chotěboř
Chelčického 1656/1a
767 01 Kroměříž
tel.: 573 342 722
e-mail: kromeriz@elkov.cz
Provozní doba: 
Po–Pá: 630–1530

pobočka Kroměříž
Doubská 1077/55 
460 06 Liberec VI - Rochlice
tel.: 488 577 075
e-mail: liberec@elkov.cz
Provozní doba: 
Po–Pá: 630–1600

pobočka Liberec

Purkyňova 246/18
568 02 Svitavy 
tel.: 777 736 391
e-mail: svitavy@elkov.cz
Provozní doba: 
Po–Pá: 630–1530

Maloprodejna: 
Po–Pá: 800 – 1200, 1300–1700 
So: 830–1130

pobočka Svitavy
Dukelská 109
742 42 Šenov u Nového Jičína
tel.: 773 835 508
e-mail: njicin@elkov.cz
Provozní doba: 
Po–Pá: 630–1530

pobočka Šenov
Stará Březovská 2259 
356 01 Sokolov
tel.: 352 200 429
e-mail: sokolov@elkov.cz
Provozní doba: 
Po–Pá: 700–1530

pobočka Sokolov
Strojnická 1390
516 01 Rychnov nad Kněžnou
tel.: 494 533 665
e-mail: rychnov@elkov.cz
Provozní doba: 
Po–Pá: 630–1130 
 1200–1500

pobočka Rychnov nad Kněžnou

Husova 1576
Bílé Předměstí
530 02 Pardubice 
tel.: 466 410 332–34
e-mail: pardubice@elkov.cz
Provozní doba: 
Po–Čt: 630–1600 
Pá: 630–1500

pobočka Pardubice
Severní XI 2458/1 
141 00 Praha 4
tel.: 272 657 181
e-mail: prahasporilov@elkov.cz
Provozní doba: 
Po–Čt: 700–1600 
Pá: 700–1500

pobočka Praha 4
Náchodská 2604/21a 
193 00 Praha 9
tel.: 281 864 482
e-mail: praha@elkov.cz
Provozní doba: 
Po–Čt: 700–1600 
Pá: 700–1500

pobočka Praha 9
Floriánské nám. 206/10 
796 01 Prostějov
tel.: 582 334 630
e-mail: prostejov@elkov.cz
Provozní doba: 
Po–Pá: 630–1600

pobočka Prostějov

Vodní 613/5
678 01 Blansko
tel.: 516 410 099, 516 419 533
e-mail: blansko@elkov.cz
Provozní doba: 
Po, Út, Čt, Pá: 630–1515

St: 630–1630

pobočka Blansko
Kšírova 701/255 
619 00 Brno
tel.: 543 538 850, 547 212 269,
547 212 290
e-mail: brno@elkov.cz
Provozní doba: 
Po–Pá: 630–1630

pobočka Brno
Gromešova 25 
(za budovou AŽD Praha) 
621 00 Brno-Řečkovice
tel.: 725 653 273
e-mail: reckovice@elkov.cz
Provozní doba: 
Po–Pá: 700–1700

pobočka Brno-Řečkovice
Světlá 961/5 
614 00 Brno-Maloměřice
tel.: 541 574 030
e-mail: malomerice@elkov.cz
Provozní doba: 
Po–Pá: 630–1600

pobočka Brno-Maloměřice

kontakt y
ELKO V elektr o



5

ročník X / 4    prosinec 2017

pobočka Zlín
Chmelník 1296 
763 02 Zlín-Malenovice
tel.:  577 110 350–52
e-mail: zlin@elkov.cz
Provozní doba: 
Po–Pá: 630–1600

Vodařská 126/17
619 00 Brno
tel.: 602 610 212
e-mail: info@oms-lighting.cz
www.oms-lighting.cz

OMS lighting Brno

Štefánikova 18/25
(budova paláce Austria)
150 00 Praha 5
tel.: 255 719 901
e-mail: info@oms-lighting.cz
www.oms-lighting.cz

OMS lighting Praha

Chmelník 1296
763 02 Zlín-Malenovice
tel.: 577 110 356
e-mail: info@oms-lighting.cz
www.oms-lighting.cz

OMS lighting Zlín

www.elkov.cz  info@elkov.cz

Trnitá 491/3
602 00 Brno
tel.: 538 704 111–12
e-mail:info@mylight.cz
www.mylight.cz
Provozní doba: 
Po–Pá: 900–1700

myLIGHT s.r.o.

pobočka Vysoké Mýto
Nám. Pod Kaštany 938 
566 01 Vysoké Mýto
tel.:  725 653 352
e-mail: vysoke.myto@elkov.cz
Provozní doba: 
Po–Pá: 630–1600

Wagnerova 1715
666 01 Tišnov
tel.: 603 151 502
e-mail: tisnov@elkov.cz
Provozní doba: 
Po–Pá: 630–1200 
 1230–1530

pobočka Tišnov
Zašovská 847
757 01 Valašské Meziříčí
tel.: 725 653 282
e-mail: vm@elkov.cz
Provozní doba: 
Po–Pá: 630–1500

pobočka Valašské Meziříčí
Jihlavská 232
594 01 Velké Meziříčí
tel.: 566 521 734
e-mail: velke.mezirici@elkov.cz
Provozní doba: 
Po–Pá: 630–1530

pobočka Velké Meziříčí

Brněnská 8 
591 01 Žd’ár nad Sázavou
tel.: 566 590 434, 566 590 424–5
e-mail: zdar@elkov.cz
Provozní doba: 
Po–Pá: 630–1630

pobočka Žd’ár nad Sázavou

dceřiné společnos ti

Pobočka s počtem 
položek do 3 000

Pobočka s počtem 
položek 3 000–15 000

Pobočka s počtem 
položek nad 15 000

Pobočka 
s showroomem svítidel

PardubicePraha 4 Praha 9

Žďár nad Sázavou

Velké Meziříčí

Česká Třebová

Svitavy

Brno – Kšírova

Brno- 
-Řečkovice

Val. Meziříčí

Zlín

Kroměříž

Chotěboř
Vysoké
Mýto

CENTRÁLA

Sokolov

Prostějov

Brno-
-Maloměřice

SHOW
ROOM

SHOW
ROOM

SHOW
ROOM

SHOW
ROOM

SHOW
ROOM

SHOW
ROOM

Rychnov nad KněžnouRychnov nad Kněžnou

Liberec

SHOW
ROOM

Tišnov Blansko

Bystřice n. Pern.
Jevíčko

Holice

Hradec
Králové

Šenov

Kde nás najdete:



6

ročník X / 4    prosinec 2017

GE Lighting

LED panel Edgelit

LED panel Edgelit transformuje osvětlení prostředí do unikátní rovnováhy vytříbeného vzhledu kombinovaného s vynikající 
světelnou účinností. Tyto panely byly konstruovány jako náhrada za fluorescenční svítidla na snížených podhledech.

Vlastnosti:
  energeticky účinné (120 lm/W dodávaných při 4 000 K),
  jednotný osvětlený povrch, žádné viditelné diody nebo záblesky,
  široká jednotná distribuce světla, 
  bez infračerveného nebo UV vyzařování, vhodné pro osvětlení křehkých předmětů vystavených pro předvádění
v obchodech nebo muzeích,
  trvalé, odolné proti vibracím a nárazům,
  okamžité spuštění na plný výkon,
  příkon 30 W,
  světelný výstup ze svítidla 3 600 lm.

no vinky
   v  našem

sor timentu

GRÄSSLIN

Spínací hodiny Talento smart

Talento smart jsou inovací ve světě spínacích hodin. Mo-
derní technologie propojuje mobilní telefony i tablety se 
spínacími hodinami Grässlin pomocí Bluetooth rozhraní. 
Udává tak směr ve svém oboru a přináší budoucnost. Spí-
nače jsou jednoduše programovatelné, mají ovládání v češ-
tině a dalších 13 jazycích. Díky záložní baterii, která vydrží 
až osm let, je možné hodiny nastavit ještě před instalací, 
a tak usnadnit programování a ušetřit čas.

Převodní tabulka Grässlin talento

Talento 371 pro = Talento smart B15

Talento 372 pro = Talento smart B25

Talento 471 / 751 / 791 pro = Talento smart C15

Talento 472 / 752 / 792 pro = Talento smart C25

Talento 881 / 882 / 892 / 992 pro = Talento smart S25



ročník X / 4    prosinec 2017

Chauvin Arnoux

Elektronický měřič intenzity osvětlení

Elektronický měřič intenzity osvětlení s korekcí pro LED a fluorescenční zdroje. Komunikační rozhraní a pamě� pro snadnou 
tvorbu rozložení intenzity osvětlení.

Parametry:
  měření intenzity osvětlení 0,1 až 200 000 lx (lux) třída C dle NF C 42–710,
  přístroj je vybaven kompenzací spektrální chyby a umožňuje přesná měření LED a fluorescenčních zdrojů,
  volba jednotek lx nebo fc,
  záznam až 1 milion bodů s datovou a časovou značkou,
  možnost nastavení záznamu v definovaných intervalech,
  přenos zaznamenaných dat do PC pomocí USB a Bluetooth rozhraní,
  zaznamenaná data lze s využitím funkce MAP sestavit do mapy rovnoměrnosti osvětlení měřené místnosti nebo plochy,
  funkce MAX, MIN, AVG a HOLD,
  dodaný software umožňuje automatické generování reportů,
  nastavení přístroje pomocí software v PC,
  odnímatelná sonda umožňuje měření jednou rukou, bez rizika nechtěného zastínění čidla a s tím spojeného ovlivnění měření,
  snadná manipulace díky připevnění sondy k přístroji pomocí magnetu,
  provoz na baterie 500 h (v režimu přenosného přístroje) nebo 3 roky (v režimu záznamu) 
a možnost připojení externího napájecího adaptéru,
  vysoká odolnost díky nárazuvzdornému pouzdru (volitelné příslušenství),
  možnost montáže pomocí univerzálního adaptéru Multifix,
  velký podsvětlený displej,
  krytí IP50.

OMS

Svítidlo RELAX LED

Nové svítidlo slovenské společnosti OMS – RELAX LED je 
vhodné pro osvětlení počítačových pracoven, interiérů škol, 
kancelářských, obchodních a společenských prostor.

Parametry:
  materiál: těleso – ocelový plech, difuzor – PMMA, 
parabolická mřížka – matný anodizovaný hliník,
  montáž: vestavná do kazetových stropů,
  světelný zdroj: LED,
  optický systém: matná parabolická mřížka PAR MAT-V2 (ML2),
  servisní životnost: 50 000 hodin/L80B10,
  světelný výstup: 3 450 lm,
  příkon: 31 W,
  barva světla: 4 000 K.

7



8

ročník X / 4    prosinec 2017

ELKOV servis

Kabelový vozík

Rozšířili jsme vozový park o nový kabelový vozík, který si můžete zapůjčit na centrále ELKOV elektro, ulice Kšírova. Jeho nos-
nost je až 2,5 tuny. Váha převáženého bubnu včetně kabelu je maximálně 2,38 t. Bubny lze uchytit dle velikosti bubnu na dvou 
úrovních, od min. 1 m do max. 2,4 m. Průměr středu bubnu je 65 mm a 90 mm.
Tento vozík umožňuje ruční vykládání a nakládání bubnu.

Bližší informace o půjčovně nářadí naleznete na www.elkov.cz/sluzby-pujcovna-naradi.



9

ENERGO IPT s.r.o., Měrovice nad Hanou

Modernizace osvětlení

K osvětlení haly byla použita LED svítidla Grafias, která 
jsou vhodná pro osvětlení průmyslových hal, skladů, spor-
toviš i čerpacích stanic.

Popis svítidla: 
  nízká spotřeba a vysoký měrný výkon svítidla až 123 lm/W,
  teplota chromatičnosti 4 000 K až 5 000 K,
  možnost vestavění, zavěšení nebo přisazené montáže,
  možnost spojování svítidel 2 ks/4 ks,
  možnost použití reflektoru s 50˚ vyzařovacím úhlem.

r ef er ence
OMS l ighting

ročník X / 4    prosinec 2017



10

ročník X / 4    prosinec 2017

r ef er enční
s t a vb y

Baraque Wine Gallery, Velké Pavlovice

Kompletní dodávka elektromateriálu a svítidel

Byt, Zlín – Jižní Svahy

Dodávka svítidel



11

ročník X / 4    prosinec 2017

ELKO V elektr o

Excalibur City – Muzeum juboxů, Nové Hatě 

Dodávka elektromateriálu

Benzinka MOL, Velké Němčice 

Podíl na dodávkách elektroinstalačního 
materiálu



12

SSvětelná technika je v současné době ve zna-
mení velmi rychlého technického rozvoje, ze-
jména v oblasti světelných zdrojů a řízení 
osvětlovacích soustav. Nové polovodičové svě-
telné zdroje nejen nabízejí moderní možnosti 
v návrhu optických systémů a při řízení osvět-
lení, ale jsou také doprovázeny novými termíny 
a definicemi, které se vzhledem k dynamickému 
vývoji mění, doplňují a upřesňují, a přitom není 
zcela zřejmé, kdy a zda vůbec se ustálí. 
Elektrické světelné zdroje pro všeobecné osvětlování, určené 
k přeměně elektrické energie na optické záření, se dělí na světelné 
zdroje teplotní, výbojové a polovodičové. V tomto příspěvku jsou 
pro zjednodušení teplotní a výbojové zdroje označeny termínem 
tradiční světelné zdroje. Tradiční světelné zdroje pro všeobecné 
osvětlování jsou standardně opatřeny paticemi, které slouží k me-
chanickému upevnění a elektrickému napájení světelného zdroje. 
Patice současně umožňují snadnou výměnu světelného zdroje 
běžným uživatelem a díky standardizaci také záměnnost světel-
ných zdrojů různých výrobců.

Nové polovodičové světelné zdroje se dělí na světelné diody (LED) 
a organické světelné diody (OLED). Zatímco organické světelné di-
ody jsou stále ve fázi vývoje, světelné diody převzaly nadvládu nad 
oblastí elektrických světelných zdrojů za posledních deset let tako-
vým způsobem, že některá svítidla na tradiční zdroje se již nevyví-
její a jsou velmi rychle vytlačována ze sortimentu výrobců novými 

LED svítidly. Někteří výrobci již nabízejí pouze svítidla pro světelné 
diody a u ostatních výrobců svítidel už větší část sortimentu tvoří 
svítidla pro světelné diody. Při takovém tempu vývoje je možné 
očekávat, že svítidla pro tradiční světelné zdroje budou kompletně 
vyřazena z nabídky výrobců nejpozději do deseti let. Současně se 
do tradičních svítidel začaly vyrábět energeticky účinnější náhrady 
tradičních světelných zdrojů (teplotních a výbojových) ve formě 
tzv. výměnných LED zdrojů.

Základem polovodičových světelných zdrojů je LED čip, který při 
buzení elektrickým proudem vyzařuje optické záření v úzkém roz-
sahu vlnových délek, tedy téměř čistou spektrální barvu světla. 
Bílou barvu světla, tedy tzv. plnospektrální optické záření, lze 
u světelných diod získat třemi způsoby. První způsob používají 
tzv. pc-LED (phosphor-converted LED), složené z modré LED a lu-
minoforu. Spektrum modré LED je doplňováno zelenou a červenou 
oblastí spektra, získanou buzením luminoforu modrou LED. Výbě-
rem luminoforu lze volit barevný tón bílého světla. Druhý způsob 
používají tzv. hy-LED (hybrid LED), složené opět z modré LED a lu-
minoforu. V tomto případě vytváří luminofor pouze zelenou ob-
last spektra, červená oblast se doplňuje spektrem červené LED. 
Poslední způsob používají tzv. cm-LED (colour mixed LED), slo-
žené z jednotlivých barevných LED (modrá, zelená, žlutá, červená), 
a bílé světlo se získává mícháním primárních barev jednotlivých 
LED. Vlastní polovodičový zdroj světla, LED čip, je třeba pro další 
aplikaci mechanicky upevnit a elektricky připojit. Proto se osazuje 
do pouzdra nebo na mechanickou podložku a opatřuje se kontakty. 
Tím vzniká tzv. LED součástka (LED package).

LED součástka může mít různé konstrukční uspořádání. Nejstar-
ším konstrukčním uspořádáním je tzv. DIP (Dual In-Line), které se 

ročník X / 4    prosinec 2017

LED světelné zdroje



13

ročník X / 4    prosinec 2017

Schematický řez LED součástkou

používá i v současné době, ale vzhledem k malým světelným to-
kům pouze pro indikační a signalizační účely. Druhé konstrukční 
uspořádání, SMD (Surface Mounted Device), je určeno pro po-
vrchovou montáž na desku plošných spojů. Je menší a kompakt-
nější než předchozí, umožňuje složitější konstrukční řešení a může 
obsahovat jeden nebo více LED čipů. LED součástky v provedení 
SMD mohou mít více kontaktů (dva, čtyři nebo šest) v závislosti na 
počtu LED čipů na desce plošných spojů. To umožňuje v jedné LED 
součástce vytvořit světelnou diodu s nastavitelnými spektrálními 
vlastnostmi vyzařovaného světla, v praxi označovanou jako RGB. 

Relativně novým konstrukčním uspořádáním je COB (Chip On 
Board). Konstrukčně jsou SMD a COB LED podobné, na desce 
plošných spojů se umís¼ují LED čipy, ale u konstrukčního uspo-
řádání COB je jich zpravidla několik desítek i stovek. Proto se ně-
kdy toto konstrukční uspořádání označuje jako LED Array (LED 
pole). Důležitý rozdíl mezi COB a SMD je v tom, že u SMD má 
každý LED čip samostatný přívod, což umožňuje vytvořit „ba-
revný“ světelný zdroj s nastavitelnými spektrálními vlastnostmi vy-
zařovaného světla (RGB LED). U provedení COB jsou všechny LED 
čipy zapojeny do jednoho obvodu se dvěma připojovacími kon-
takty. Proto se COB LED nevyrábějí v barevném provedení. 

Nejpoužívanějšími typy LED součástek v současné době jsou SMD 
a COB LED. V praxi se SMD LED součástky používají k vytváření 
bodových, přímkových, plošných i objemových zdrojů světla a je-
jich světelný tok lze usměrnit rozptylnými kryty, reflektory, refrak-
tory nebo optickými čočkami. Z pohledu spektrálního složení 
světla se SMD LED součástky vyrábějí v širokém rozsahu tónů 
bílého světla, resp. náhradních teplot chromatičnosti (2 700 až 
6 500 K) i v různém barevném provedení (modrá, zelená, žlutá, 
červená). Pro vytváření světelných zdrojů s nastavitelnými spek-

trálními vlastnostmi vyzařovaného světla se používá bu¾ kombi-
nace SMD LED součástek s rozdílnou teplotou chromatičnosti, 
kdy lze měnit barevný tón bílého světla, tzv. tunable white (TW 
LED), nebo SMD LED součástky osazené LED čipy s různým spek-
trálním složením, u kterých lze nastavovat trichromatické souřad-
nice světla (RGB LED, RGBW LED). Novější COB LED součástky se 
uplatňují hlavně u bodových svítidel s difuzním vyzařováním nebo 
usměrněným světelným tokem (světlomety, dolnozářiče). U těchto 
typů svítidel postupně nahrazují SMD LED součástky.

Uvedené LED součástky (SMD, COB) nejsou určeny pro přímou 
montáž do svítidel, ale pro výrobu LED světelných zdrojů, které 
jsou již určeny pro přímou montáž do svítidel. LED světelné 
zdroje potřebují ke svému provozu LED předřadník, který obecně 
tvoří napájecí jednotka (PS) a řídicí jednotka (CU). Napájecí jed-
notka je pro provoz LED světelného zdroje nezbytná a může jí být 
bu¾ stejnosměrný proudový zdroj CC (Constant Current), nejčas-
těji v rozsazích 350, 500, 750 mA, nebo stejnosměrný napě¼ový 
zdroj CV (Constant Voltage), nejčastěji v rozsazích 12, 24, 48 V. Ří-
dicí jednotka slouží k řízení světelného toku LED světelného zdroje, 
ale není pro jeho provoz nutná. S napájecí jednotkou může tvo-
řit jedno zařízení nebo může být fyzicky oddělená. Předřadníky se 
vyrábějí v provedení pro zabudování do svítidel nebo jako samo-
statné pro montáž mimo svítidlo, a to bu¾ pro volnou instalaci, 
nebo pro instalaci na lištu DIN.

LED světelné zdroje se podle konstrukčního uspořádání dělí na 
LED moduly a LED zdroje. LED moduly se vyrábějí z LED součás-
tek v konstrukčním provedení SMD i COB. Podle toho, zda je sou-
částí LED modulu předřadník, nebo jeho část (řídicí jednotka), se 
dělí na LED moduly integrované, částečně integrované a neinte-
grované. LED moduly lze použít přímo ve svítidlech nebo v LED 

LED součástka

deska plošných spojů

plastová čočka

tepelná podložka

elektrický kontakt

LED čip

měděná fólie

keramická podložka



14

ročník X / 4    prosinec 2017

zdrojích. LED modul, který je pevnou, nevyměnitelnou částí svíti-
dla, se nazývá integrální LED modul.

LED zdroj je LED světelný zdroj opatřený paticí a navržený tak, aby 
ho, v případě poruchy, byl schopen vyměnit běžný uživatel. LED 
zdroj obsahuje jeden nebo více LED modulů. Podle toho, zda je 
součástí LED zdroje předřadník, nebo jeho část (řídicí jednotka), se 
dělí na LED zdroje integrované, částečně integrované a neinteg-
rované. LED zdroje mohou být určeny pro LED svítidla, nebo pro 
svítidla s tradičními světelnými zdroji, kde fungují jako jejich ener-
geticky účinnější náhrada. V tomto případě se pro jejich označení 
používá termín záměnné LED zdroje.

Spojení LED modulů a LED předřadníků, které může být jak inte-
grované, tak se může skládat z několika fyzicky oddělených částí, 
se nazývá LED sestava, zkráceně LLE (LED Light Engine). V praxi 
se termín LED sestava postupně nahrazuje termíny LED modul 
a LED zdroj. Z předchozího textu je zřejmé, že uspořádání LED sví-
tidla může mít několik variant. Ty se dále rozšiřují o situace, kdy 
předřadník nebo jeho část může být součástí svítidla, nebo může 
být samostatným externím zařízením. 

Význam pojmu „světelný zdroj“ z hlediska konstrukčních a svě-
telnětechnických parametrů se v případě tradičních a LED svě-
telných zdrojů zásadně liší. U tradičních světelných zdrojů jsou 
konstrukční a světelnětechnické parametry pevně vymezeny pri-

márním zdrojem optického záření (výboj, žhavené vlákno). Jejich 
spektrální vlastnosti lze v určitém rozsahu volit (např. u zářivek lu-
minoforem), ale pro konkrétní světelný zdroj jsou konstantní a je-
jich světelný tok je dán výkonovou řadou. LED světelné zdroje se 
od tradičních světelných zdrojů liší velkou variabilitou v konstrukci 
i ve světelnětechnických parametrech. Základem LED světelných 
zdrojů jsou LED čipy, primární zdroje optického záření, osazené do 
LED součástek, které lze libovolně prostorově uspořádat (bodové, 
přímkové, plošné nebo objemové zdroje světla) do podoby LED 
světelných zdrojů. Při jejich vytváření je možné použít LED čipy 
rozdílných spektrálních vlastností a vytvářet tak spektrálně nasta-
vitelné světelné zdroje (náhradní teplota chromatičnosti, trichro-
matické souřadnice). Výstupní světelný tok LED světelných zdrojů, 
určený počtem LED čipů a velikostí budicího proudu, lze při použití 
vhodných předřadníků volit a plynule regulovat. Světelný tok LED 
čipů lze pomocí optických systémů (refraktory, reflektory, čočky 
apod.) velmi přesně usměrnit do požadovaných směrů. V případě 
LED světelných zdrojů je možné vytvořit světelný zdroj „libovol-
ného“ výkonu, tvaru, velikosti, charakteru vyzařování a spektrál-
ních vlastností, což nabízí velice široký kreativní prostor při vývoji 
nových typů LED světelných zdrojů i svítidel.

ELKOV elektro a.s.
www.elkov.cz



SHOP

6

5



16

ročník X / 4    prosinec 2017

aktuálně
z ELKOV elektro…

Aktuálně z ELKOV elektro

Adventní cenové překvapení

Během prosince probíhá v ELKOV elektro akce „Adventní cenové překvapení“. Na každý pracovní den od 1. 12. do 22. 12. 2017 
je pro vás připraven jeden produkt za speciální cenu. V této speciální nabídce můžete získat produkty se slevou až 60 %.
Více na www.elkov.cz.



17

ročník X / 4    prosinec 2017

17

Klub ELKOV

Slavili jsme s Klubem ELKOV

A byla to pořádná oslava, která trvala celý měsíc. Během září měli totiž členové věrnostního programu Klub ELKOV možnost zú-
častnit se soutěže o hodnotné ceny a zároveň sdělit své názory a připomínky k fungování programu. Do soutěže se mohli zapo-
jit také zákazníci, kteří se do klubu zaregistrovali během měsíce září.
Princip soutěže spočíval ve vyplnění dotazníku spokojenosti, který byl zveřejněn na webových stránkách firmy a kde členové 
klubu mohli vyjádřit nejen svou spokojenost s fungováním Klubu ELKOV, ale také mohli napsat své postřehy a nápady na jeho 
zlepšení. Za vyplnění dotazníku pak všichni respondenti získali dárek v podobě 50 bodů na své konto a zároveň se díky tomu 
také automaticky dostali do soutěžního slosování o wellness víkend pro dvě osoby a další zajímavé ceny. 
Máme velkou radost, že se nám sešlo téměř 400 vyplněných dotazníků. Ještě jednou gratulujeme výherkyni wellness víkendu 
v hotelu Brno Maximus Resort a dalším 50 výhercům a zároveň děkujeme všem, kteří se naší soutěže zúčastnili. Vašich ná-
zorů si velice ceníme a jsme rádi za veškeré podklady, které nám pomáhají v dalším rozvoji věrnostního programu Klub ELKOV.
Tým Klubu ELKOV vám přeje krásné prožití vánočních svátků.

Nové prostory poboček ELKOV elektro

Abychom dokázali svým zákazníkům nabídnout širší sortiment, pohodlné parkování a celkově přívětivější prostory na poboč-
kách ELKOV elektro, rozhodli jsme se tři z našich stávajících provozoven přestěhovat do vhodnějších prostot. Na začátku roku 
2018 se tak provozovny ELKOV elektro v Rychnově nad Kněžnou, Prostějově a Velkém Meziříčí přestěhují do nových prostor.
Věříme, že vytvoříme příjemné prostředí, kde se budou cítit dobře jak naši zaměstnanci, tak především naši zákazníci. Budeme 
se těšit na vaši návštěvu.

Adresy provozoven:

ELKOV elektro Prostějov
Plumlovská 481/200 
796 04 Prostějov

ELKOV elektro Rychnov nad Kněžnou
Štemberkova 1094 
(areál firmy AQUA SERVIS) 
516 01 Rychnov nad Kněžnou

ELKOV elektro Velké Meziřčí
K Novému nádraží 736 
594 01 Velké Meziříčí

Pardubice

Hradec
Králové

Praha 4 Praha 9

Ž�ár nad Sázavou

Velké Meziříčí
Tišnov

Česká Třebová
Holice

Svitavy

Brno – Kšírova

Brno- 
-Řečkovice

Val. Meziříčí

Blansko

Bystřice 
n. Pern.

Zlín

Kroměříž

Jevíčko

SHOW
ROOM

SHOW
ROOM

SHOW
ROOM

SHOW
ROOM

SHOW
ROOM

SHOW
ROOM

SHOW
ROOM

Chotěboř
Vysoké
 Mýto

CENTRÁLA

Sokolov

Prostějov

Brno-
-Maloměřice

SHOW
ROOM

Liberec

SHOW
ROOM

Rychnov nad KněžnouRychnov nad Kněžnou



18

ročník X / 4    prosinec 2017

aktuálně
z ELKOV elektro…

Věrnostní program Klub ELKOV

Nezapomeňte uplatnit své body do konce ledna 2018

Vážení členové Klubu ELKOV, 
rádi bychom Vás upozornili, že věrnostní body nasbírané za Vaše nákupy v ELKOV elektro k 31. 12. 2017 musí být k 31. 1. 2018 
vyčerpány. Nevyčerpané body za kalendářní rok 2017 budou k 1. 2. 2018 z účtu automaticky smazány. 
Připravili jsme pro Vás velkou vánoční nadílku plnou krásných odměn, ze které si jistě vybere každý a která bude platit až do 
konce ledna 2018.
Veškeré objednávky Vámi vybraných benefitů věrnostního programu budou vyřizovány do 11. 12. 2017, tzn., že objednávky, 
které budou zadány po tomto datu, budou vyřízeny v lednu následujícího roku.

Váš Klub ELKOV

Celou nabídku naleznete na našich webových stránkách www.elkov.cz.

VRTAČKA DEWALT 18 V XR, 
2X AKU LI-ION 2,0 AH, SKLÍČIDLO 13 MM

DRON S HD KAMEROU

BRAŠNA FATMAX

TRUGGY TRUCK AUTO

Cena pro členy klubu ELKOV (bez DPH): 4 777 Kč
Nebo: 4 777 bodů + 1 Kč

Běžná cena pro neregistr. zákazníky (bez DPH): 9 447 Kč 
Kód: 81693364

Cena pro členy klubu ELKOV (bez DPH): 998 Kč
Nebo: 998 bodů + 1 Kč

Běžná cena pro neregistr. zákazníky (bez DPH): 1 388 Kč 
Kód: 81599149

Cena pro členy klubu ELKOV (bez DPH): 1 299 Kč
Nebo: 1 299 bodů + 1 Kč

Běžná cena pro neregistr. zákazníky (bez DPH): 1 399 Kč

Cena pro členy klubu ELKOV (bez DPH): 799 Kč
Nebo: 799 bodů + 1 Kč

Běžná cena pro neregistr. zákazníky (bez DPH): 911 Kč



19

ročník X / 4    prosinec 2017

Pobočku vedete od jejího začátku. Jak hodnotíte uplynulé dva 
roky z pozice vedoucího?
Uplynulé dva roky hodnotím více než kladně. Když jsme naši po-
bočku před dvěma lety otvírali, byli jsme tu pouze ve čtyřech 
lidech. K dnešnímu dni je nás již šest a jak to vypadá, tak toto 
číslo není zdaleka konečné. Zákazníci tuto změnu kvitují, jeli-
kož jsme schopni rozšiřovat portfolio námi nabízených výrobků 
a služeb. Zahrnuje to samozřejmě i to, že zákazníci mají mož-
nost objednávat zboží i přes náš e-shop.

Můžete v krátkosti popsat, čím si myslíte, že je vaše pobočka 
specifická?
No, myslím, že co se týče nabízeného zboží a služeb, moc se 
od ostatních poboček nelišíme, ale jedno specifikum určitě 
máme. Když se podíváte na elkováckou mapu zjistíte, že jsme 
pobočka, která je od centrály v Brně nejdále. Zabezpečit proto 
logisticky dopravu materiálu na naši pobočku je složité a je 
nutno plánovat dopředu, jelikož závozy z centrály jsou pouze 
dvakrát v týdnu. Tímto bych chtěl také poděkovat všem svým 
kolegům z pobočky, že to bez větších problémů funguje.

Pomáhají Vám nějak předchozí zkušenosti na Vaší současné po-
zici a co se Vám na ni líbí?
Ano, i díky svému vzdělání mám k tomuto oboru blízko. Vy-
studoval jsem střední průmyslovou školu elektrotechnickou 
se zaměřením na automatizaci. V předešlém zaměstnání jsem 
byl na pozici referenta nákupu a prodeje a částečně jsem za-
jiš²oval i technické poradenství v oblasti elektro. Jelikož je 
naše pobočka jedna z těch menších, tak v současné chvíli po-
máhám všem se vším. Od obsluhy zákazníků, cenových nabí-
dek, poradenství, až po objednávku, příjem a fakturaci zboží.

Souhlasíte s výrokem, že tým lidí by měl fungovat jako dobře 
namazaný stroj, který však musí být precizně seřízen, aby běžel 
bez sebemenšího zaváhaní?
Ano, jeden takový stroj na pobočce mám. By² je ho čas od času 
nutno seřizovat. A jak jsem již říkal, aby stroj na naší pobočce 
fungoval ještě lépe, bude potřeba ještě pár koleček přidat.

Ve vánočním čísle časopisu bychom vám rádi 
představili vedoucího pobočky v Sokolově, pana 
Ludvíka Killingera.  Otec dvou dětí a nadšený 
cyklista nám popsal nejen jak to chodí na jeho 
pobočce, ale také to, jak vám koníčky mohou 
pomoci v pracovním životě.

Ptám se i proto, že jste prý vášnivý cyklista. Promítá se tento ko-
níček i do Vašeho pracovního života?
Promítá. Určitě jsem se naučil jak ve sportu, tak i v životě ne-
vzdávat. Někdy vše ale nejde tak hladce nebo tak rychle, jak by 
si člověk přál. Důležité je vytrvat, stejně jako ve sportu.

Vánoce se kvapem blíží, jde to poznat i na zákaznících?
S přibližujícími se Vánocemi je na zákaznících znát, že jsou 
více nervózní. Jako by museli stihnout zakázky, které mají roz-
dělány a snaží se vše do konce roku dokončit. Větší firmy se 
zase snaží utratit finance, které mají na údržbu. 

Zpříjemňujete si nějakým způsobem vánoční svátky na po-
bočce?
Na pobočce si samozřejmě ozdobíme vánoční stromeček, vy-
zdobíme výlohu a doneseme napečené domácí cukroví.

A poslední vánoční otázka – jaký nejkrásnější dárek jste našel 
pod vánočním stromečkem? 
V devíti letech jsem našel pod stromečkem svoji první velkou 
stavebnici LEGO, kterou jsem měl vysněnou a rok jsem se na ni 
chodil dívat do místní prodejny TUZEXU. Záliba v LEGO mě drží 
dodnes, kdy si hraji se svými dvěma syny. 

Ludvík Killinger
vedoucí pobočky 

v Sokolově

př eds t a vujeme



20

ročník X / 4    prosinec 2017

p táme se…
Obdarovávání blízkých lidí o Vánocích má hluboké ko-
řeny v minulosti. Kde je počátek této krásné tradice, 
kterou mají rády nejvíce děti? Lidé si dávali drobné 
dárky již ve středověku o tzn. svatých nocích. Dárků ne-
bylo mnoho a šlo spíše o drobnosti. Mladým lidem se 
nadělovala jablka jako symbol zdraví a síly, ořechy zas 
měly dodat moudrost a zralost a sladké perníčky vyjad-
řovaly radost z mládí. 

Symboliku dárků však můžeme vnímat i dnes, i když si 
dnes dáváme spíše věci pro zábavu či užitek. V každém 
dárku je totiž to stejné poselství jako kdysi, a to, že na 
nás někdo myslí a má nás rád. 

Zdeněk Šµasta
VEDOUCÍ SKLADU
(Zlín)

Mým nejkrásnějším 
vánočním dárkem bylo asi 
narození mé první dcery, 
která se narodila právě 
v prosinci před 35 lety, ale 
celkově narození všech mých 
tří dětí považuji za krásné 
vánoční dárky, jelikož se 
všichni narodili v zimních 
měsících. 

Ivana Křenková
FAKTURANTKA
(Liberec)

Protože mám ráda Vánoce, 
tak mám radost z každé 
maličkosti. Nejkrásnějším 
dárkem pro mě je, když jsou 
všichni spokojení a zdraví. 

Klára Jurdová
KEY ACCOUNT MANAGER 
LIGHTING STUDIÍ
(Brno, Kšírova)

Nejkrásnějším dárkem pod 
vánočním stromečkem 
byla moje dcera Anička, 
kterou jsem si na Štědrý den 
přivezla domů z porodnice. 

Eva Killingerová
FAKTURANTKA
(Sokolov)

Můj nejkrásnější vánoční 
dárek? Když mi bylo 14 let, 
Ježíšek mi nadělil novou 
lyžařskou výbavu, kterou jsem 
vůbec nečekala, ale velmi 
jsem si ji přála. Lyžařské boty 
mám dokonce dodnes!

Jaký nejkrásnější 
dárek jste našli 
pod vánočním 

stromečkem?

DOKONALOST DÁRKU SPOČÍVÁ V JEHO VHODNOSTI,
NIKOLI V JEHO HODNOTĚ. CHARLES DUDLEY WARNER 



21

ročník X / 4    prosinec 2017

pr o poba v ení



22

ročník X / 4    prosinec 2017

na koho se u nás
můžete obrátit

Informace o sor timentu:

Václav Pospíšil
tel.: 543 538 819  mobil: 731 654 991

e-mail: vaclav.pospisil@elkov.cz

(plastové elektroměrové a pojistkové skříně, domácí telefony 
a videotelefony, elektrické zámky, hromosvodný a zemnicí ma-
teriál, spínací a časová relé, pokojové termostaty, příchytky 
a kabelové vývodky, baterie a svítilny, vačkové spínače, spínací 
hodiny a termostaty)

BIMED, Caddy, Commax, DAMIJA, DCK Holoubkov, Elcon, Elektro-bock, 
Elko EP, Elplast Rokycany, EMOS, Esta Ivančice, Finder, GRÄSSLIN,
LOVATO, Microtherm CZ, OBZOR Zlín, Pan-electronics, SCAME-CZ, SEZ 
Krompachy, SPAMEL, Tesla Stropkov, THEBEN, THERMO-CONTROL,
Tremis, Urmet

(svítidla, světelné zdroje, stožáry)

AKAM, AMAKO, Argus Light, ARTECHNIC – SCHRÉDER, Beghelli – Elpast,
COMPOLUX, DEOS.CZ, DNA, EGLO, ELEKTRO-LUMEN, Elekprof světelná 
technika, ELNAS, ENIKA, FULGUR, GE Lighting, Greenlux, HONOR, 
KANLUX, KOOPERATIVA, LEDKO, LEDVANCE, LUCIS, LUXART, LUXERA, 
McLED, MIWY, MODUS, MONE CZ, MÜLLER-LICHT, NARVA, OMS, 
OSMONT, OSRAM, PANASONIC, PANLUX, PHILIPS ČR, RABALUX, 
SANDRIA, SITECO, Skylighting, SKOFF, Sylvania, THORN Lighting CS, 
TREVOS, TRON, VM elektro, VYRTYCH, VYSTO Kobylí

Jiří Kuběna  Zdeněk Rajlich
tel.: 543 538 822

mobil: 774 417 907 (J. Kuběna)
725 653 326 (Z. Rajlich)

e-mail: jiri.kubena@elkov.cz  zdenek.rajlich@elkov.cz
Pavel Šafář

tel.: 543 538 820  mobil: 777 736 898
e-mail: pavel.safar@elkov.cz

(jističe, pojistky, chrániče, svodiče, relé, stykače, motorové 
spouštěče, rozváděče, domovní rozvodnice, elektroměry, do-
movní spínače a zásuvky, PVC stahovací pásky, ovládací a sig-
nalizační prvky, kompenzace)

DEHN, DESKO, Eaton, Eleman, Elektroměry.com, Elektropřístroj, Ello,
ELMO-PLAST, FK-Technics, Hager, Hakel, Legrand, Lidokov, OEZ, Omron, 
PROWATT, REM-TECHNIK s.r.o., Rittal, Saltek, WAPRO, ZEZ Silko

Pavel Medek
tel.: 543 538 818  mobil: 777 736 895

e-mail: pavel.medek@elkov.cz

(silové kabely a vodiče, šňůry, speciální kabely, vysokonapěµové 
kabely, sdělovací a ovládací vodiče, bezhalogenové kabely a vo-
diče s pryžovou izolací, flexošňůry, CU pásovina, přímotopné 
konvektory a topné rohože a kabely)

Allkabel, AŽD Praha, DAMIA, DEVI, Draka kabely, ELTOP, EST, Fenix, Ferona, 
GENERAL CAVI, Helukabel CZ, KAVON CZ, LAPP KABEL, MTL Cable, 
nkt cables, PRAKAB Pražská Kabelovna, Prysmian Kablo, RAYCOMAT, 
Raychem, Thermis, V-systém elektro, WAPRO

Jiří Kocián
tel.: 543 538 838  mobil: 777 736 476

e-mail: jiri.kocian@elkov.cz

(domovní spínače a zásuvky, jističe, chrániče, stykače, rozvod-
nice, frekvenční měniče, ventilátory a komponenty pro vzducho-
techniku, motorové spouštěče, domovní rozvodnice, krabice, 
ovládací a signalizační prvky)

ABB, ABB ELSYNN, ELEKTRODESIGN ventilátory, GEWISS, Helios,
KLIMAVEX CZ, MultiVAC, Schneider Electric CZ, Siemens, Spínací technika 
Kučera, Ventilátory DOSPEL

Filip Drápal
mobil: 725 653 347

e-mail: filip.drapal@elkov.cz

(elektrické a ruční nářadí, měřící přístroje, ochranné a pracovní 
pomůcky, zabezpečovací systémy, signalizační prvky, transfor-
mátory, bezpečnostní tabulky, příchytky a kabelové vývodky, 
ohřívače vody, topné konvektory)

3M, B.E.G., CUPRO PK, DeWalt, Dymo, ELECO VEP, EMKO CZ, Elektrokov 
Znojmo, GHV Trading, HAKL heating, Ismet transformátory, Jablotron, 
Milwaukee, MOTIP, N.G. tool, OBO BETTERMANN, RAMI, Stanley, STIEBEL 
ELTRON, VARIANT, XTline, Züblin

Jaromír Doušek
tel.: 543 538 821  mobil: 774 417 902

e-mail: jaromir.dousek@elkov.cz

(plastové rozvodnice, úložné a nosné kabelové systémy, prů-
myslové zásuvky a vidlice, svorky, ukončovací prvky na vodiče, 
podlahové krabice)

ABL sursum, ARKYS, Bals, Berker, Cablofil, Dietzel Univolt, Elektro Bečov, 
Erocomm, GE Power Controls, GPH, Greenlee, Hensel, HL system, Iboco, 
Inset, Klauke, Kopos Kolín, NG energy, Mennekes, PCE, Pizzato, Polyprofil,
Spelsberg, SEZ Dolný Kubín, Tehalit, Tichopádek, Top servis, Wago,
Walther, Weidmüller, Wieland 



23

ročník X / 4    prosinec 2017

Technické a cenové informace:

Ing. Pavel Daněk
tel.: 577 110 358  mobil: 725 653 321

e-mail: pavel.danek@elkov.cz

(cenové nabídky a technické informace)

  informace o cenách
  zpracování cenových nabídek
  poradenství v oblasti volby vhodných typů svítidel
  poradenství v oblasti volby vhodných typů světelných zdrojů (fotometrie)
  poradenství v oblasti řízení světelných zdrojů

Ing. Milan Sečkař
tel.: 543 538 811  mobil: 725 653 293

e-mail: milan.seckar@elkov.cz

(poradenství a zpracování návrhů v oblasti světelné techniky)

  technická podpora v oblasti svítidel a světelných zdrojů
  světelné návrhy – dle platných norem a požadavků hygieny
(kancelářských prostor, škol, průmyslových hal, venkovního osvětlení, 
osvětlení sportoviš¼ atd.)
  cenové nabídky na sortiment svítidel a světelných zdrojů

Radek Cajzl
tel.: 543 538 813  mobil: 725 653 295

e-mail: radek.cajzl@elkov.cz

(informace o cenách a technické informace)

  informace o cenách
  zpracování cenových nabídek
  technické poradenství v oblasti elektroinstalačního materiálu

Pavel Kovář
tel.: 543 538 837  mobil: 774 417 913

e-mail: pavel.kovar@elkov.cz

(cenové nabídky a technické informace)

  informace o cenách
  zpracování cenových nabídek
  poradenství v oblasti volby vhodných typů svítidel
  poradenství v oblasti volby vhodných typů světelných zdrojů (fotometrie)
  poradenství v oblasti řízení světelných zdrojů

Ing. Pavel Janšta
tel.: 543 538 812  mobil: 777 736 896

e-mail: pavel.jansta@elkov.cz

(poradenství a zpracování návrhů v oblasti průmyslové
automatizace, cenové nabídky)

  informace o cenách
  zpracování cenových nabídek
  technické poradenství v oblasti elektroinstalačního materiálu
  technické poradenství v oblasti průmyslové automatizace

Ing. Vladimír Novák
mobil: 725 653 304

e-mail: vladimir.novak@elkov.cz

(poradenství a zpracování návrhů v oblasti zabezpečovacích,
kamerových a protipožárních systémů a strukturované kabeláže)

Jiří Stejskal
tel.: 543 538 839  mobil: 725 653 224

e-mail: jiri.stejskal@elkov.cz

(informace o cenách a technické informace)

  informace o cenách
  zpracování cenových nabídek
  technické poradenství v oblasti elektroinstalačního materiálu

Miroslav Demek
tel.: 543 538 814  mobil: 777 736 447

e-mail: miroslav.demek@elkov.cz

(cenové nabídky a technické informace)

  informace o cenách
  zpracování cenových nabídek
  technické poradenství v oblasti elektroinstalačního materiálu
  návrhy rozvaděčů Profi Line



24

TIP na „TRIP“

Nejlepší kouzelníci na světě 
The Illusionists v Praze
Show, která v minulém roce lámala rekordy v návštěvnosti v každé 
zemi, kde účinkovala, a vyprodala šest největších hal na světě. To 
je The Illusionists – Live From Brodway, která zavítá v rámci svého 
evropského turné v lednu 2018 i do Prahy.

Show plnou neskutečných a často i smrtelně nebezpečných triků 
a iluzí popírajících fyzikální zákony předvede sedm nejlepších kou-
zelníků na světě. Vítěz ve světovém mistrovství mágů Aaron Crow, 
Andrew Basso, který je označován za nástupce Harry Houdiniho, 
Leonardo Bruno ze slavné kouzelnické rodiny nebo James More 
z Britain´s Got Talent jsou každý mistrem svého oboru a nabídnou 
divákům neuvěřitelně pestrou paletu kouzel – od pódiových iluzí, 
přes čtení myšlenek až po úniky z vodních pastí. 

Tato show je jedinečná i z důvodu využití nejnovějších technolo-
gií, světelných efektů na  působivé scéně, jedinečné jsou i kostýmy. 
Kouzelnické představení se již uskutečnilo ve více než 200 městech 
ve 25 zemích, kde je viděly desítky miliónů diváků. Celé představení 
bude navíc tlumočeno do češtiny.

ročník X / 4    prosinec 2017



25

ročník X / 4    prosinec 2017

Zdroj foto: Verner Ullman

Krampus Show 2017 v Kaplici
Říkáte si, co slovíčko Krampus vlastně znamená? Původ slova po-
chází z Rakouska a označuje alpské strašidlo, které se objevuje 
především v období kolem adventu. Jedná se o starověkou tradici, 
která pochází z rakouských Alp, kdy průvod strašidelných masek 
prochází městem či vesnicí. Nemusíte se však bát, hlavním cílem 
průvodu je ukázat divákům precizně vytvořené masky. 

Letos uvidíte rekordních 700 masek z různých koutů Evropy 
a zhruba 30 týmů v sobotu 16. prosince v Kaplici. Své vyřezá-
vané a ručně malované masky s pravými rohy, kostýmy z pravé 
kůže a pekelné vozy vám představí na více jak půl kilometru dlouhé 
trase. Přehlídka masek démonických stvoření budí respekt a hrůzu, 
ale to nebude vše, co můžete na Krampus Show zažít. Letos si po-
řadatelé připravili propracovanější program, inovaci v produkci, 
atraktivní hudební vystoupení i pódiovou show či komfortní par-
kování pro účastníky. 

Kaplice jsou prvním městem v České republice, kde se Krampus 
Show konala, a v současnosti je tato tradiční akce největší u nás. 
V minulém roce byla také otevřena Galerie Krampus v podzemí bu-
dovy bývalého pivovaru na náměstí, kterou každoročně navštíví 
několik tisíc návštěvníků. 

„Souznění“ – Mezinárodní festival adventních 
a vánočních zvyků, koled a řemesel
Vše začalo v prosinci roku 1999, kdy se na náměstí sv. Petra ve 
Vatikánu rozzářil vánoční strom z beskydské obce Morávka. Z jed-
nodenní slavnosti nazvané Souznění se postupem času vytvořil 
čtyřdenní festival adventní hudby, vánočních zvyků, koled a uká-
zek tradičních řemesel. 

Letošní ročník, který proběhne 14.–17. prosince nabídne žánrově 
rozmanité koncerty a zajímavý doprovodný program na pěti růz-
ných místech Moravskoslezského kraje. I letos se můžete jet po-
dívat na talentovaná seskupení, muzikanty a zpěváky českého 
i evropského renomé. Hvězdou závěrečného galakoncertu ve Fren-
štátě pod Radhoštěm bude Markéta Konvičková s kapelou. 



Ať již jde o kanceláře či běžné provozy, při výběru vhodného osvět-
lení do pracovních prostor často řešíme pouze základní požadavky. 
Intenzita umělého světla, počet svítidel a ekonomičnost výsledné-
ho osvětlovacího systému však nejsou jediná relevantní kritéria. 
Jen zřídka uvažujeme nad tím, jak umělé světlo ovlivňuje naše 
zdraví a celkovou kondici, naši výkonnost a soustředění, případ-
ně bezpečnost práce. Přestože jde rovněž o základní argumenty,  
jejich souvislost s působením světla byla vědecky doložena až 
v roce 2002. V současnosti už víme, že volba správného osvětlení 
není jen otázkou vkusu a pořizovacích nákladů. 

Přemýšleli jste někdy nad tím, proč se z práce vracíte s bolestí  
hlavy nebo očí? Proč se i u fyzicky nenáročných činností cítíte cel-
kově vyčerpaní a bez nálady? Vědecký výzkum v minulosti proká-
zal, že světlo zásadní měrou ovlivňuje určité biologické pochody 
v našem těle a synchronizuje naše biorytmy. Dlouhodobé následky 
špatného osvětlení nemusí přinést jen nenávratné zhoršení zraku, 
ale i celkově špatný zdravotní stav a poškození dalších orgánů. 
Umělé osvětlení vnitřních prostor je tedy třeba vždy řešit s přihléd-
nutím k jeho účinkům na zdraví a kondici člověka. 

Pokud uvažujete o návratnosti investice do nového osvětlovací-
ho systému, přihlédněte k tomu, že správné světlo zlepší míru 
soustředění a sníží pocit únavy, čímž zvýší výkon pracovníků  
a omezí chybovost. Přispěje k celkově dobré náladě i chuti do práce  
a pomůže zachovat dobré zdraví vašich dlouholetých loajálních  
zaměstnanců. Toto tvrzení je podloženo výsledky četných vědec-
kých studií.
 

ESYLUX - oficiální partner denního světla
              
Oproti minulým generacím se lidstvo do značné míry přestěhovalo 
za prací do budov, kde se při dlouhém sezení za stolem s nepři-
rozeným držením těla a nedostatkem čerstvého vzduchu potýká 
s novými problémy. Nyní už víme, jak moc lidskému tělu schází 
slunce a denní světlo. Dokonce ani velká okna a nejlépe navržená 
architektura nezajistí stejné účinky, jako pobyt pod širým nebem.

Již 15 let známe roli fotosenzitivních gangliových buněk (ipRGC)  
v lidské sítnici a jejich vliv na řízení vnitřních hodin, tedy synchro-
nizaci biorytmů. Při běžném střídání dne a noci vnitřní hodiny  
ovládají správnou produkci určitých hormonů, které vysokou  
měrou ovlivňují naši celkovou kondici. A přesto mnozí výrob-
ci osvětlení stále nevěnují dostatečnou pozornost biologickým  
účinkům světla. Může to znít překvapivě, nicméně běžná imple-
mentace tohoto typu osvětlení byla možná až po zavedení LED 
světelných zdrojů a následném zlepšování jejich kvality. 

PERFORMANCE FOR SIMPLICITY

Human Centric Lighting 
     osvětlovací systémy   
             s biologicky účinným světlem

ZVYŠUJE  
SOUSTŘEDĚNÍ 
PRODUKTIVITU PRÁCE 
MOTIVACI

SNIŽUJE 
CHYBOVOST 
NÁCHYLNOST K ONEMOCNĚNÍ 
PRACOVNÍ ÚRAZY

26

ročník X / 4    prosinec 2017



27

ročník X / 4    prosinec 2017

Jak bylo řečeno, přirozené denní světlo svým přímým vlivem na 
biorytmy v lidském těle dělá člověka šťastnějším a zdravějším. 
V době, kdy lidé stále více času tráví prací v interiérech je Human 
Centric Lighting téměř magická formule. Nicméně dostatek umě-
lého světla znamená vyšší intenzitu a tím i vyšší spotřebu energie. 
Nebo ne? ESYLUX vyvinul technologii, která na tuto otázku odpo-
vídá jedním slovem: SymbiLogic.

Biodynamické osvětlení ESYLUX 
s technologií SymbiLogicTM

Správné umělé osvětlení bere v úvahu všechny faktory spolu  
s maximální energetickou účinností. Využívá moderních ener-
geticky úsporných světelných zdrojů LED a svítí pouze v přípa-
dě pohybu či přítomnosti osob a jen v době, kdy ve vybraném 

prostoru není dostatek přirozeného světla. Měřením intenzity 
denního světla pak nepřímo úměrně řídí intenzitu světla umě-
lého. Správně rozmisťuje a směruje světelné zdroje vzhle-
dem k pozici jednotlivých pracovních míst, zejména těch, kde 
se pracuje s výpočetní technikou nebo probíhá jiná činnost, 
enormně zatěžující zrak. Podané světlo musí být homogen-
ní, neoslnivé a s nulovým faktorem blikání. Musí mít správnou  
intenzitu a chromatičnost, resp. barvu světla, s ohledem na určitou  
denní dobu. Správné dávkování tzv. studeného či teplého světla a jeho  
intenzity je zásadním faktorem, ovlivňujícím naši výkonnost  
a kondici. 

Při dostatku bílého světla organismus v ranních hodinách produ-
kuje hormon kortizol, potřebný pro aktivitu a správné nastavení  
tělesných funkcí. Špatná hladina kortizolu působí mj. na únavu, 
zvládání stresu a deprese, oslabení imunity, obezitu, cévní pro-
blémy či poškození paměti. Za stejných podmínek je během dne 
uvolňován hormon serotonin, zodpovědný za dobrou náladu, opti-
mistické myšlení a pocit nasycení, který ovlivňuje rovněž srážlivost 
krve. Jeho nízká hladina se projevuje obdobně jako nedostatek 
kortizolu a s podobnými následky. V neposlední řadě pak může 
zapříčinit i vznik migrén. Ve večerních a nočních hodinách dochází 
k přeměně serotoninu na hormon melatonin. Dostatek serotoni-
nu přes den tedy znamená dostatek melatoninu večer a v noci.  
Melatonin je zodpovědný za zdravý spánek a příjemné sny. Zároveň 

pozitivně ovlivňuje např. krevní oběh a tlak, teplotu těla i metabo-
lismus cukrů, tuků a bílkovin. Má vliv na stárnutí a psychologické 
reakce, dokonce zastavuje růst některých maligních buněk. Vzniku 
melatoninu přispívá červená složka světla, tedy tzv. teplé světlo. 
Naopak i krátkodobé působení modré složky světla (tzv. stude-
né světlo) dokáže přeměnu melatoninu o desítky minut časově  
posunout či zcela potlačit.  

A zase ty hormony...

FYZIOLOGICKÉ  
POTŘEBY:

spánek + zdraví

VIDITELNÉ ÚČINKY SVĚTLA
zlepšená schopnost vidění  

+ zvýšené vnímání

EKONOMICKÉ EFEKTY
menší chybovost  
+ vyšší výkonnost

PSYCHOLOGICKÉ  
POTŘEBY:

ochrana + individualita

+

+

+

NEVIDITELNÉ ÚČINKY SVĚTLA 
zvýšená koncentrace  
+ více zdraví a blaha

SOCIÁLNĚKULTURNÍ DOPADY
nárůst vitality + lepší komunikace  

v běžném životě

SVĚTLO PŮSOBÍ  
NA POTŘEBY ČLOVĚKA

KVALITA SVĚTLA

ÚČINKY SVĚTLA

Každý jednotlivý krok, zvyšující efektivitu využití energie, přispívá k šetření přírodních zdrojů Země. Podobně je tomu u světla: 

Jestliže se zlepší kvalita života jednotlivce, profituje pak celá společnost. 

N.G. ELEKTRO TRADE, a.s.
www.ngelektro.cz



Biodynamické osvětlení:

Standardní osvětlení Biologicky účinné osvětlení

nebo 4000 K
s adaptivní teplotou světla 

2700 K až 6500 K

s teplotou světla 3000 K

základ systému: 
řídící jednotka ESYLUX Light Control (ELC), 
čidlo přítomnosti a soumraku, až 4 systémová LED svítidla 
a propojovací kabeláž UTP CAT 6 

určeno k osvětlení plochy cca 20 m2

řízení až čtyř světelných kanálů dle konkrétní potřeby:
možnost řízení světelných scén a klasická regulace konstantního 
osvětlení (3000 K, 4000 K) nebo volitelně s integrovanou 
technologií SymbiLogic™ pro biologicky účinné osvětlení 
s adaptivní regulací konstantního osvětlení

snadno ovladatelný a konfigurovatelný systém

rozšiřitelný i pro nejnáročnější instalace,
možnost integrace s KNX

Systémová řešení ESYLUX v praxi představují ideální kombinaci 
osvětlení a automatizace. V těchto světelných systémech jde vždy  
o rozsáhle rozšiřitelná řešení pro osvětlení pracovišť v kancelářských 
budovách, vzdělávacích institucích a zdravotnických zařízeních.  
Integrovaným senzorickým systémem a inteligentním řízením  
osvětlení zajišťují nejvyšší energetickou efektivitu. Maximální kvali-
tou světla a volitelně i biologicky účinným světlem do značné míry 
zlepšují kvalitu života.

INTENZITA SVĚTLA V EXTERIÉRU ZA SLUNEČNÉHO DNE 

100 000 LUX
INTENZITA SVĚTLA  V EXTERIÉRU PŘI POLOJASNÉM DNI

10 000 LUX
INTENZITA SVĚTLA V KANCELÁŘI

500 LUX
INTENZITA SVĚTLA VE ŠKOLÁCH

300 LUX
LIDÉ PROŽIJÍ AŽ

90 %

má řešení pro každého

SVÉHO ČASU V INTERIÉRECH

ročník X / 4    prosinec 2017

28



29

ročník X / 4    prosinec 2017

Sady CELINE QUADRO-SET
Sady CELINE Quadro jsou variantou se čtyřmi celoplošnými systé-
movými svítidly, separátní řídící jednotkou ESYLUX Light Control  
a separátním čidlem přítomnosti. Osvětlovaná plocha je cca 20 m2.
 

Vzorová instalace samostatné sady CELINE Quadro. Tyto světel-
né systémy umí řídit a regulovat nejen sebe samé, ale pomocí  
DALI-Switch modulu od ESYLUX lze rovněž připojit a spínát kon-
venčních spotřebiče v závislosti na přítomnosti. Tímto způsobem 
lze např. efektivně ovládat klimatizační a ventilační zařízení nebo  
v rámci světelné scény spínat konvenční svítidla.

Sady NOVA QUADRO-SET
U sad NOVA Quadro jsou senzorický systém a jednotka ESYLUX  
Light Control vestavěny přímo do svítidla typu Master. K němu 
jsou pak připojena další svítidla typu Slave. K dispozici jsou  
i varianty, ve kterých každé systémové svítidlo disponuje vlastním 
soumrakovým senzorem, což umožňuje individuálnější a z hledis-
ka spotřeby energie efektivnější osvětlení jednotlivých oblastí.  

Rozšiřitelnost
Oba typy systémů, ať již s integrovanými či externími řídícími  
prvky, lze rozšířit propojením více QUADRO-SETů, a to i pro ty  
největší instalace. Máme možnost vzájemně kombinovat až 20 
sad. Díky rozhraním DALI integrovaným do ELC lze sady doplnit až  
o 4 x 25 standardních svítidel DALI z programu ESYLUX - pro jeden  
Broadcast-režim až ve čtyřech separátních kanálech. Často je také 
účelná kombinace obou možností rozšíření.

Základní provedení
Základ systému sestává vždy z kombinace řídící jednotky ELC 
(ESYLUX Light Control) s až 4 stropními LED svítidly a čidla 
přítomnosti (s detekcí přítomnosti a soumrakovým senzorem).  
V nabídce je provedení se standardním osvětlením nebo varianty 
s biologicky účinným světlem technologie SymbiLogic™. V obou 
případech zajišťuje senzorický systém rozsvěcení pouze za přítom-
nosti člověka, zatímco sou-
mrakový senzorický systém 
reguluje konstantní osvětlení 
v závislosti na míře dopadají-
cího denního světla. Nejvyšší 
energetická účinnost s odpo-
vídajícím potenciálem úspo-
ry je tak zajištěna ve všech  
variantách systému.

Aplikace ESYLUX LIGHT CONTROL

Nejjednodušší instalace
Protože jednotka ESYLUX Light Control (ELC) obsahuje zdroj  
napětí pro všechna systémová svítidla, mohou být tato instalována 
jednoduše prostřednictvím kabeláže Plug & Play. To vede k výraz-
né úspoře času v porovnání s klasickým 
zapojením běžného světelného obvodu. 
Potřebné propojovací sběrnicové kabely 
jsou vždy součástí dodávky.

Ovládání a konfigurace
Ovládání systému je rovněž velmi jednoduché. V základním prove-
dení lze měnit jas a případně barvu světla prostřednictvím běžných 
spínacích tlačítek 230 V, DALI-tlačítek nebo univerzálního dálko-
vého ovládače ESYLUX a dle potřeby nastavit jednotlivé světelné 
scény. Konfigurace scén a nastavení parametrů se provádí po-
mocí dálkového ovladače. Také individuální ovládání jednotlivých 
svítidel a světelných kanálů probíhá snadno pomocí dálkového 
ovládače. Rovněž jsou k dispozici varianty, které lze alternativ-
ně velmi pohodlně a jednoduše ovládat pomocí mobilní aplikace 
prostřednictvím Bluetooth. Aplikace zároveň umožnuje konfiguraci  
světelných kanálů i jednotlivých svítidel. 

V nabídce je i provedení řídících jednotek s integrovaným modu- 
lem KNX. Tyto ELC-jednotky lze zcela standardně integrovat do  
KNX-automatizace budovy, aniž by musel být instalován separátní  
Gateway. ELC lze adresovat přímo a celý sytém je pak pohodlně řízen  
a sledován centrálním řídícím prvkem. Jedná se o celosvětově  
první DALI-systém schopný integrace s KNX!

kombinovatelné až s 19 dalšími 
sadami Quadro...

...a/nebo rozšiřitelné 
až o 4 x 25 standardních  
DALI svítidel 

ELC

...a/nebo rozšiřitelné 
až o 4 x 25 standardních 
DALI svítidel 

ELC

230 VKNX

230 V

DALI-Switch

ELC 48 V

kombinovatelné až s 19 dalšími 
sadami Quadro...

...a/nebo rozšiřitelné 
až o 4 x 25 standardních 
DALI svítidel
až o 4 x 25 standardních 
DALI svítidel

N.G. ELEKTRO TRADE, a.s.
www.ngelektro.cz



ročník X / 4    prosinec 2017

30

SSpolečnost Eaton uvedla nové ovládací a sig-
nalizační přístroje RMQ Flat Front a RMQ Flat 
Rear, které konstruktérům strojů a strojním 
inženýrům umožňují implementovat vysoce 
kvalitní koncepty a sestavovat nákladově efek-
tivnější a kompaktnější stroje. 
Obě inovativní varianty s plochou přední a zadní stranou je možné 
kombinovat s osvědčenou řadou přístrojů RMQ Titan společnosti 
Eaton, které při konstrukci strojů nabízí vysokou úroveň flexibility. 

Úspora prostoru je specifickou výhodou pro stroje s oddělenými 
provozními terminály, jako jsou například ovládací / nosná ramena. 
Přístroje pro spínání a signalizaci poskytují ergonomické propojení 
se strojem, které uživateli umožňuje ideální ovládání procesů. Oba 
komponenty je možné zkombinovat se zařízeními pro nouzové za-
stavení při zajištění maximální úrovně bezpečnosti.

Další výhodou k atraktivnímu a modernímu vzhledu ploché kon-
strukce přístrojů RMQ je jejich snadná instalace. Jednotky RMQ 
Flat Front disponují sofistikovaným konceptem uchycení známým 
jako RMQ-AFX, který nabízí ochranu proti pootočení, přizpůsobení 
tlouš¼ce panelu a nastavení do vodorovné polohy. Zařízení jsou 
určena pro otvory o průměru 30 mm a uživatel si může specifi-
kovat verzi s perem a drážkou jako ochranou proti otočení (jako 
u řady RMQ Titan), nebo bez pera a drážky v závislosti na použití. 

V tomto případě je zařízení zarovnáno pomocí rovných okrajů na 
zadním montážním bloku. Zařízení se také automaticky přizpůsobí 
síle desky a možnostem kroužku. 

Nové portfolio obsahuje produkty od běžných tlačítek a signálek 
až po klíčem ovládané přepínače, joysticky, potenciometry a zá-
suvky s USB. K dispozici jsou také varianty enkodérů kombinující 
funkce otočení a stisknutí. Všechny produkty RMQ Flat Front jsou 
dostupné s vysokým stupněm krytí až do třídy IP67/IP69K a s me-
zinárodní certifikací.

Nové komponenty RMQ Flat Rear disponují nižší instalační hloub-
kou do 30 mm a jsou dostupné také s vícebarevnými LED diodami 
RGB, které mohou sloužit například jako indikátory stavu, upozor-
nění pro uživatele a jako asistence při řízení procesu. Přítomnost 
těchto LED diod přispívá k výrazným úsporám v dodávkách, protože 
zákazník nemusí držet skladem různé typy s jednotlivými barvami. 

Společnost Eaton také rozšířila řadu kompaktních řešení RMQ 
all-in-one, která mají již integrovanou vlastní kabeláž, konektor 
a kryt v jednom prvku. Portfolio nově zahrnuje tlačítka pro nou-
zové zastavení, přepínače a přepínače s klíčem se zcela uzavře-
nou zadní stranou a se stupněm krytí IP65. Předpřipravené kabely 
jsou dostupné o délkách 20 cm, 50 cm, 1 m a 3,5 m. Bezporu-
chová a jednoduchá montáž kompaktního provedení RMQ snižuje 
čas potřebný k instalaci a náklady na strojní inženýrství.

Nové provedení ovládacích
a signalizačních přístrojů RMQ
v plochém designu 

Eaton Elektrotechnika, s. r. o. 
Komárovská 2406, 193 00 Praha 9 

tel.: 267 990 411 
e-mail: elektrotechnikaCZ@eaton.com

www.eaton.cz



31

ročník X / 4    prosinec 2017

NNěmecká firma Stiebel Eltron pro příští rok pře-
pracovala celý program elektrického vytápění.
„Rozhodujícím faktorem při zásadní revizi sortimentu pro elek-
trické vytápění je větší komfort, více funkcí a současně dodržo-
vání směrnice ErP (nařízení komise EU 2015/1188), která začne 
platit také pro tyto výrobky od 1. 1. 2018,“ říká Andreas Ruthe, 
zodpovědný produktový manažer. V tomto případě význam ErP ne-
znamená, že zařízení dostane štítek s označenou energetickou třídou 
A, B nebo C: „Směrnice stanoví limit pro každý typ výrobku, který 
musí být vypočítán podle různých kritérií. Pouze pokud produkt 
dosáhne stanoveného limitu, může být uváděn výrobcem na trh 
Evropské unie,“ vysvětluje Andreas Ruthe. „Samozřejmě všechna 
nová zařízení Stiebel Eltron splňují vstupní kritéria.“ Prodej pří-
strojů nesplňujících směrnici ErP uvedených výrobcem na trh do 
konce roku 2017 přitom není legislativně omezen.

Důležitým rysem nové generace produktu je jednotná, nově vy-
vinutá elektronická regulace s LC displejem. Z tohoto důvodu je 
přístroj „chytřejší“, například: regulace automaticky zjistí, zda je 
otevřené okno v místnosti. Aby se zamezilo zbytečné spotřebě ener-
gie při větrání, zařízení se při otevřeném okně automaticky přepne 
do protizámrazového režimu na dobu jedné hodiny. Na ovláda-
cím panelu pak bliká symbol „Zjištění otevřeného okna“. Režim 
ochrany před mrazem lze ručně ukončit po větrání stisknutím tla-
čítka „+“, „–“ nebo „OK“. Přístroj se znovu zahřeje na nastave-
nou požadovanou teplotu místnosti. Tuto funkci lze samozřejmě 
vypnout.

Regulace dále obsahuje týdenní časovač se třemi časovými pro-
gramy a lze naprogramovat komfort a snížení teploty. Kromě toho 
umožňuje adaptivní samočinnou funkci v režimu časovače: Pokud 
je určitá teplota v koupelně naprogramována na 6 hodin dopole-
dne, přístroj „se naučí“, jak dlouho trvá, než se ohřeje místnost až 
na tuto teplotu – a příště jej automaticky zapne dříve nebo později.

Nový rychloohřívač CK 20 Premium, který nahrazuje celou před-
chozí řadu CK:S/ZS, stejně jako konvektory CON Premium nabízejí 
i krátkodobý časovač: přístroj se přepíná do komfortního režimu 
po předem stanovený čas stisknutím tlačítka a odpovídajícím způ-
sobem vyhřívá prostor a po uplynutí času se automaticky vypne. 

Kromě nové regulace, která bude použita i u akumulačních kamen 
Stiebel Eltron všech typových řad (ETS, ETW i ETT) a základní řady 
konvektorů CNS, došlo i k modernizaci designu a technického pro-
vedení nových přístrojů.

ErP nařízení se nedotklo topných elektrických rohoží, které zůstá-
vají beze změn. Naopak ze sortimentu musí být od 1. 1. 2018 vy-
řazeny tzv. protizámrazové ochrany (CFK 5) a infrazářič o výkonu 
1,8 kW (IW 180).

Nové přístroje pro elektrické 
vytápění splňující požadavky ErP

STIEBEL ELTRON spol. s r. o. 
K Hájům 946, 155 00 Praha 5

tel.: 251 116 111, fax: 235 512 122 
e-mail: info@stiebel-eltron.cz 

www.stiebel-eltron.cz



32

ročník X / 4    prosinec 2017

VV tomto článku vám představím další zajímavé 
novinky uvedené na český trh firmou Elektro, 
výrobní družstvo v Bečově nad Teplou. Jedná se 
o distribuční bloky řady DTB a DTS.
Distribuční bloky DTB
Nové distribuční bloky řady DTB na prvním pohled zaujmou svým 
provedením – jejich obrys je podobný obrysu standardního rozva-
děčového modulu. Díky tomu tvoří se standardními prvky rozva-
děčů kompaktní celek.  

Vodivá část svorek DTB je dle typu (velikosti) vyráběna bu¾ 
z mosazi nebo z pocínovaných hliníkových profilů. Izolační část 
je vyráběna z polyamidu PA6 s hořlavostí V0, v barevném prove-
dení šedá, modrá a žlutozelená. Na horním krytu mají svorky ot-
vor pro rychlé měření. Rozsah pracovních teplot je -25 ÷ + 55 ˚C,
stupeň krytí IP20. Jmenovité izolační napětí svorek DTB je dle 
typu 500 V /690 V.

Distribuční bloky DTS
Distribuční bloky typu DTS jsou vhodné jako svorkovnice stou-
pacího vedení. V nabídce jsou v provedení jedno- a čtyřpólovém. 
Jednopólový blok lze pevně spojit s blokem čtyřpólovým pro pě-
tipólové rozvody. Svorky DTS jsou v základu určeny pro montáž 
na podložku, pomocí adaptéru pak lze svorky montovat na lištu 
TH 35. 

Vodivá část svorek DTS je dle typu (velikosti) vyráběna bu¾ z mo-
sazi, nebo z pocínovaných hliníkových profilů. Izolační část je vyrá-
běna z polyamidu PA6 s hořlavostí V0, rozsah pracovních teplot je 
-25 ÷ +100 ˚C, stupeň krytí je IP20. Jmenovité izolační napětí svo-
rek DTS je až 690 V.

32

Nové distribuční 
bloky DTS a DTB

Rozsah připojitelnosti vodičů svorek DTB (mm2)

Typ svorky Vstup [mm2] Výstup [mm2]

DTB 120/120 + 2×16 1×35 ÷ 120 1×35 ÷ 120/2×2,5 ÷ 16
DTB 120/9×16 1×35 ÷ 120 9×2,5 ÷ 16
DTB 120/4×35 1×35 ÷ 120 4×6 ÷ 35
DTB 120/2×5 + 3×16 1×35 ÷ 120 2×10 ÷ 50/3×2,5 ÷ 16
DTB 35/6×6 1×6 ÷ 35 6×2,5 ÷ 6
DTB 35/3×16 1×6 ÷ 35 3×6 ÷ 16
DTB 35/2×16 + 2×6 1×6 ÷ 35 2×6 ÷ 16/2×2,5 ÷ 6
DTB 70/7×6 + 2×25 + 2×16 1×25 ÷ 70 7×1,5 ÷ 6/2×10 ÷ 25/2×6 ÷ 16
DTB 2×50/3×16 2×10 ÷ 50 3×2,5 ÷ 16
DTB 2×95/3×35 + 2×16 + 9×6 2×35 ÷ 95 3×6 ÷ 35/2×6 ÷ 16/9×1,5 ÷ 6
DTB 2×120/2×120 2×35 ÷ 120 2×35 ÷ 120
DTB 2×120/2×95 + 1×50 2×35 ÷ 120 2×35 ÷ 95/1×10 ÷ 50
DTB 2×120/8×35 2×35 ÷ 120 8×6 ÷ 35
DTB 2×120/15×16 2×35 ÷ 120 15×2,5 ÷ 16
DTB 120/15×16 + 4×35 1×35 ÷ 120 15×2,5 ÷ 16/4×6 ÷ 35

Rozsah připojitelnosti vodičů svorek DTS (mm2)

Typ svorky Vstup [mm2] Výstup [mm2]

DTS 120/1×120+2×16 1×35 ÷ 120 1×35 ÷ 120 / 2×2,5 ÷ 16
DTS 120/9×16 1×35 ÷ 120 9×2,5 ÷ 16
DTS 120/4×35 1×35 ÷ 120 4×6 ÷ 35
DTS 120/2×50+3×16 1×35 ÷ 120 2×10 ÷ 50 / 3×2,5 ÷ 16
DTS 70/7×6+2×25+2×16 1×25 ÷ 70 7×1,5 ÷ 6 / 2×10 ÷ 25 / 2×6 ÷ 16
DTS 35/8×16 1×10 ÷ 35 8×2,5 ÷ 16
DTS 150/1×150 1×25 ÷ 150 1×25 ÷ 150
DTS 95/1×95 1×10 ÷ 95 1×10 ÷ 95

Ing. Jiří Nepraš 
Elektro, výrobní družstvo v Bečově nad Teplou 

Tovární 128, 364 64 Bečov nad Teplou
Tel.: 353 361 126

www.elektrobecov.cz



33

ročník X / 4    prosinec 2017

VV roce 2016 došlo k propojení firmy EROCOMM 
s firmou REMA, autorizovaným obchodním 
a montážním partnerem renomovaného němec-
kého výrobce přepěµových ochran DEHN + SÖHNE. 
V následující stati vám představíme výhody pou-
žití svodičů přepětí s integrovaným předjištěním.
Svodiče přepětí je při jejich instalaci třeba v některých případech 
předjiš¼ovat. S tímto požadavkem se setkal každý z projektantů 
i elektroinstalatérů – kdo se ochrany před bleskem a přepětím pro 
vnitřní instalace by¼ jen trochu dotkl. Lhostejno, zda jde o svodič 
bleskových proudů, nebo svodič přepětí, u každého je v montáž-
ním návodu uvedena maximální hodnota pojistek, které musí být 
nainstalované v elektrické instalaci před ním.

Pojistka, nebo jistič?
Vždy je třeba instalovat kla-
sickou tavnou pojistku gG/gL. 
Bylo by chybou instalovat 
klasický jistič, jehož reakce 
není k tavné pojistce ekviva-
lentní. Mezi další nevýhody 
použití jističe patří jeho impe-
dance, celý zkratový proud, 
který je v místě jeho insta-
lace možný. Tento parametr 
je u svodičů označován Ifi. 
Kdyby tento proud byl větší 
než schopnost svodiče, došlo 
by k jeho poškození. Pojistka 
před svodičem přepětí má 
tedy za cíl ochránit ho před poškozením v důsledku toku proudu 
většího než ten, který konstrukčně zvládá.

Zapojení do T
Při paralelním zapojení svodiče přepětí je třeba dbát i na maximální 
délku vedení připojovacích vodičů podle ČSN 33 2000-5-534, kdy 
se do této délky započítávají i vodiče pro připojení předjištění.

Citace z ČSN 33 2000-5-534 ed. 2:
Jestliže celková délka vedení (a + b + c), jak je určena na 
obr. 1, překračuje 0,5 m, musí být zvolena alespoň jedna z ná-
sledujících možností:

  Zvolit SPD s nižší napě¼ovou ochrannou hladinou Up (1 m délky 
přímého kabelu, kterým protéká proud výboje 10 kA (8/20), při-
dává úbytek napětí okolo 1 000 V);

  Instalovat druhou koordinovanou SPD v blízkosti zařízení, které 
má být chráněno tak, aby se přizpůsobila napě¼ová ochranná hla-
dina Up jmenovitému impulznímu napětí zařízení, které má být 
chráněno; 

  Použít instalaci znázorněnou v normě na obrázku 534.9.

Na obrázku 534.9 není nic jiného než zapojení do V, které je známé  
např. jako běžné u DEHNventilu, který má zdvojené připojovací 
svorky. To je možné pouze tam, kde je uvažován proud obvykle 
do 125 A; zařízení s většími proudy již nejsou realizována za po-
moci drátů, a tak je nutností zapojení do T, jak je uvedeno na obr. 1 
z ČSN 33 2000-5-534 ed. 2.

Jak z toho ven?
Řešením je integrovat pojistku přímo do svodiče přepětí, nevznik-
nou tak starosti:

  s délkou vodičů potřebných k propojení pojistky a svodiče;

  s výběrem vhodné pojistky;

  zda pojistka vydrží průchod bleskového proudu;

  s místem v rozváděči – pojistkový spodek pro NH 00 
je už velmi velký;

  s montáží pojistek;

  s výběrem vodičů pro zapojení.

Firma DEHN myslí i v tomto ohledu na své zákazníky a již několik 
let má ve svém sortimentu výrobky, které mají ve svém označení 
písmena CI. Např. DEHNven CI, DEHNguard CI, DEHNbloc M1 CI.

Více informací naleznete v produktovém katalogu DEHN.

Svodiče DEHN
s integrovaným předjištěním

REMA spol. s r.o.
Nad Šálkovnou 1

147 00 Praha
www.rema.cz

Autor: Jan Hájek

Obr. 1: 
Obrázek 534.8 z ČSN 33 2000-5-534

Svodič bleskových proudů DEHNven CI Vnitřní uspořádání DEHNven CI





Nové LEDVANCE ® Downlight Slim 
• Světelný tok až 1530 lm, k dispozici 3000/4000/6500K
• Homogenní distribuce světla
• PMMA difuzor zajišťuje odolnost proti zežloutnutí
• Nízká výška svítidla (25 mm) pro montáž do velmi nízkých podhledů
• Možnost přisazené montáže, vestavný driver s fast konektorem
• Příprava pro průběžnou montáž
• Cena od 275 Kč* 

* velkoobchodní cena bez DPH a PHE

LDV Downlight slim inzerce 2 210x297 R3.indd   1 20.11.2017   13:30:26



PASIVNÍ PROTIPOŽÁRNÍ OCHRANA

Den Braven FireProtect® je kompletní, plně certifikovaná řada produktů pro pasivní protipožární ochranu aplikovanou  v otvorech a průchodech 
mezi jednotlivými požárními úseky, dilatačních a spojovacích spárách.
Výrobky pro protipožární ochranu jsou primárně určeny pro konstrukci budov, kde zabraňují v rozšiřování plamenů, žáru a kouře, a také významně 
zvyšují ochranu v případě požáru. Správná aplikace těchto produktů přináší naplnění právních předpisů. Protipožární systém také přispívá k cel-
kové stabilitě budovy a poskytuje potřebný čas k evakuaci a vylidnění budovy.

Účel a smysl protipožární ochrany:

  poskytuje čas pro bezpečnou evakuaci budovy,
 snižuje materiálové škody,
 minimalizuje ekonomické ztráty,
 ochraňuje konstrukci budovy a udržuje ji přístupnou po uhašení požáru,
 splňuje evropské normy,
  vlastnosti protipožární ochrany našich systémů a produktů
byly testovány dle národních a mezinárodních
norem akreditovanými organizacemi.



Nové LEDVANCE ® 
Downlight Slim 

Název výrobku GTIN (EAN)
L70

1 Rozměry
Ø × V [mm]

Stropní 
otvor [mm]

Doporučená VO 
brutto cena bez 

DPH a PHE2

Downlight SLIM DN105 6W/3000K WT IP20 4058075052222 420 70 120° 30 000 h ø 118 × 30 ø 105 275 Kč

Downlight SLIM DN105 6W/4000K WT IP20 4058075052246 430 70 120° 30 000 h ø 118 × 30 ø 105 275 Kč

Downlight SLIM DN105 6W/6500K WT IP20 4058075052260 430 70 120° 30 000 h ø 118 × 30 ø 105 275 Kč

Downlight SLIM DN155 12W/3000K WT IP20 4058075052284 1 020 85 120° 30 000 h ø 169 × 30 ø 155 385 Kč

Downlight SLIM DN155 12W/4000K WT IP20 4058075052307 1 020 85 120° 30 000 h ø 169 × 30 ø 155 385 Kč

Downlight SLIM DN155 12W/6500K WT IP20 4058075052321 1 020 85 120° 30 000 h ø 169 × 30 ø 155 385 Kč

Downlight SLIM DN210 18W/3000K WT IP20 4058075052345 1 530 85 120° 30 000 h ø 225 × 30 ø 210 515 Kč

Downlight SLIM DN210 18W/4000K WT IP20 4058075052369 1 530 85 120° 30 000 h ø 225 × 30 ø 210 515 Kč

Downlight SLIM DN210 18W/6500K WT IP20 4058075052383 1 530 85 120° 30 000 h ø 225 × 30 ø 210 515 Kč

Downlight SLIM FRAME DN105 WT        4058075052406 ø 121 × 54 60 Kč

Downlight SLIM FRAME DN155 WT        4058075052420 ø 170 × 38 90 Kč

Downlight SLIM FRAME DN210 WT        4058075052444 ø 225 × 38 145 Kč

Downlight SLIM SQ105 6W/3000K WT IP20 4058075052468 420 70 120° 30 000 h  118 × 30 105 × 105 275 Kč

Downlight SLIM SQ105 6W/4000K WT IP20 4058075052482 430 70 120° 30 000 h  118 × 30 105 × 105 275 Kč

Downlight SLIM SQ105 6W/6500K WT IP20 4058075052505 430 70 120° 30 000 h  118 × 30 105 × 105 275 Kč

Downlight SLIM SQ155 12W/3000K WT IP20 4058075052529 1 020 85 120° 30 000 h  169 × 30 155 × 155 385 Kč

Downlight SLIM SQ155 12W/4000K WT IP20 4058075052543 1 020 85 120° 30 000 h  169 × 30 155 × 155 385 Kč

Downlight SLIM SQ155 12W/6500K WT IP20 4058075052567 1 020 85 120° 30 000 h  169 × 30 155 × 155 385 Kč

Downlight SLIM SQ210 18W/3000K WT IP20 4058075052581 1 530 85 120° 30 000 h  225 × 30 210 × 210 515 Kč

Downlight SLIM SQ210 18W/4000K WT IP20 4058075052604 1 530 85 120° 30 000 h  225 × 30 210 × 210 515 Kč

Downlight SLIM SQ210 18W/6500K WT IP20 4058075052628 1 530 85 120° 30 000 h  225 × 30 210 × 210 515 Kč

Downlight SLIM FRAME SQ105 WT         4058075052642  121 × 54 60 Kč

Downlight SLIM FRAME SQ155 WT         4058075052666  170 × 38 90 Kč

Downlight SLIM FRAME SQ210 WT         4058075052680  225 × 38 145 Kč

Novinka

Novinka

Novinka

Novinka

Novinka

Novinka

Novinka

Novinka

Novinka

Novinka

Novinka

Novinka

Novinka

Novinka

Novinka

Novinka

Novinka

Novinka

Novinka

Novinka

Novinka

Novinka

Novinka

Novinka

1 t[h]: L70/B50  |  2 Ceny platné od 12. 10. 2017

LDV Downlight slim inzerce 2 210x297 R8.indd   1 03.11.2017   15:19:16



—
Kup 10 jističů a získej 
přístroj přepínače 
střídavého ZDARMA
ABB to jistí!

Spolehlivé, kvalitní, kompatibilní a bezpečné jističe SZ201-B10 a SZ201-B16. Za každý 
jednorázový nákup 10 ks vybraných typů jističů SZ201 v libovolné kombinaci získáte 1 ks 
bezšroubového přístroje přepínače střídavého 3559-A06345 ZDARMA. Čím více jističů 
nakoupíte, tím více přístrojů získáte. Akce se týká jističů SZ201-B16 2CDS251025R1165 
a SZ201-B10 2CDS251025R0105. Akce platí od 1. 11. do 31. 12. 2017 nebo do vyprodání 
zásob. Dostupné ve vybraných velkoobchodech. Bližší informace: 800 312 222



—
Hrající vypínače a zásuvky 
Objevte svět moderních 
elektroinstalací ABB

Ideální pro ozvučení kuchyně nebo koupelny. Internetové nebo digitální FM radio 
s Bluetooth v designu vypínačů a zásuvek. Nezabere žádné místo a skvěle vypadá. 
16 designových řad, více jak 100 barevných a materiálových provedení. Od běžných 
materiálů po ušlechtilou ocel, dřevo nebo porcelán. Stmívače, snímače pohybu, 
termostaty, ovládání žaluzií, bezdrátové spínače, inteligence, domovní telefony 
a další. Elektroinstalace umí víc, než si dokážete představit. 
Více na abb.cz/nizke-napeti

13707-ABB-inzerce-audioworld-levit-A4.indd   1 20.11.2017   9:20:07



Multimediální přehrávač LARA

RÁDIO HUDBA INTERKOM VIDEOTELEFON AUDIOZÓNA

Přehrává internetová rádia s dokonale čistým 
zvukem bez šumů a umožňuje přednastavit až 
40 nejpopulárnějších stanic, které lze libovolně 
měnit. Má zabudovaný zesilovač 2x 10W a je 
možno ji připojit k externímu zesilovači.

Rádio/Hudba

Další z předností LARY je videotelefon. LARA je 
propojena s dveřní hláskou, která dává informaci 
o tom, kdo k Vám právě přišel na návštěvu. Na  
barevném displeji uvidíte, jak návštěvník vypadá. 

Videotelefon

Každý má doma „nějaký ten“ vypínač. Ale 
dokážete si představit, že Vám ve vypínači 
hraje rádio, hudba a domlouváte se přes 
něj s rodinou nebo s návštěvou u dveří? 

Ano, je to možné. Vše se nám podařilo 
implementovat do jednoho zařízení 
o velikosti vypínače. Spolu s reproduktory 
ve stejném designu (pro montáž do 
instalační krabice) tak získáte velmi rychlé, 
pěkné a efektivní ozvučení míst, kde by 
jiná instalace audio-hifi systému zabrala 
spoustu místa.

Těší mě, jsem LARA…



LARA Intercom & IP videotelefon Dahua

Stáhnout v

321

• ovládání odkudkoliv
(cloudové řešení)

• až 5 přesměrování

Connection server

Chytrá RF krabička
eLAN-RF-Wi-003

Chytrá RF krabička
eLAN-RF-Wi-003

LARA INTERCOM & DAHUA LARA INTERCOM & DAHUA
& eLAN

LARA INTERCOM & DAHUA
& eLAN & CONNECTION SERVER

LARA IP videotelefon
Dahua VTO2000A

Mobilní aplikace
iNELS Home RF Control

IP videotelefon
Dahua VTO2000A

Mobilní aplikace
iNELS Home RF Control

IP videotelefon
Dahua VTO2000A

1—5
Přesměrování

1—15
Přesměrování

0 0/5

Můžete ovládat:

• není zapotřebí
dalšího zařízení

LARA konfigurátor
Svoji LARU si můžete jednoduše sestavit pomocí 
konfi gurátoru. V jednotlivých krocích si zvolíte 
způsob montáže a připojení nebo design rámečku.

lara.inels.cz

E-MAIL
odbyt@elkoep.cz

TELEFON
+420 573 514 219 www.elkoep.cz/radio

WEB

LARA Dio
Limitováni jste pouze dosahem vlastní sítě, 
LARU připojíte k Wi-Fi a ovládáte ji pomocí 
aplikace ve Vašem chytrém telefonu.

Můžete ovládat:



B.E.G. The lighting control professionals 
Řízení osvětlovacích soustav  
detektory přítomnosti

V současné době se stále častěji objevuje potřeba řídit osvětlovací soustavy nejen běžným spínáním, 

ale i stmíváním, včetně závislosti na pohybu člověka v osvětlovaných prostorech. Na trhu je nyní 

několik uzavřených systémů splňujících více či méně úspěšně tento požadavek. 

Detektory přítomnosti B.E.G. jednoduše, a 

přitom velmi spolehlivě a uživatelsky příznivě, 

řeší řízení osvětlovacích soustav. Mohou 

pracovat v analogových i digitálních systémech 

řízení (1 až 10 V, DALI/DSI, KNX i dalších), 

a tak svítidla mohou stmívat nebo udržovat 

konstantní hladinu osvětlení.

Samotné řízení např. DALI/DSI detektorem 

přítomnosti s dálkovým ovládáním je velmi 

snadné a zvládne ho i běžný uživatel. DALI/

DSI detektor může současně řídit až 50 DALI/

DSI předřadníků jako jednu osvětlovací soustavu 

(obr. 1). Detektor může uživatel jednoduše 

nastavit (včetně požadované úrovně jasu) 

dálkovým ovladačem. Podobně jsou řízeny i 

předřadníky 1 až 10 V – DIM detektorem, který 

také ovládá až 50 elektronických předřadníků. 

Standardem je možnost nastavit úroveň 

orientačního osvětlení (např. 20 % nominální 

hodnoty) a jeho přechod ze 100 % nominální 

hodnoty po uplynutí nastaveného času. Funkce, 

využívaná zejména ve skladech nebo na 

chodbách, spoří elektrickou energii. 

Další předností je velmi snadná montáž takto 

řízené osvětlovací soustavy, což je výhodné 

zejména při rekonstrukcích osvětlení v 

průmyslových a administrativních objektech. 

K ovládání osvětlovací soustavy o 50 DALI/DSI 

předřadnících je třeba jeden DALI/DSI detektor 

přítomnosti a jeden dálkový ovladač. Nejsou 

zapotřebí další řídicí panely ani pokročilé 

znalosti programování. Při montáži se svítidla 

pouze klasicky propojí s detektorem.

Velmi široká nabídka detektorů přítomnosti 

dovoluje projektantům zvolit detektor vhodný 

do projektovaného prostoru. V nabídce jsou 

detektory do velkých montážních výšek (10 m od 

podlahy) i detektory se snímanou zónou délky 

40 metrů, o průměru 48 metrů pro skladové a 

průmyslové areály. Dále také detektory s krytím 

IP54 i minidetektory v designových barevných 

variantách se snímací hlavou o průměru 

45 mm pro hotely, kanceláře a obchodní 

areály. Dvouzónový detektor přítomnosti DUO 

umožňuje řídit konstantní hladinu osvětlení 

ve dvou zónách (u dveří a u oken), což se 

osvědčuje zejména v učebnách (obr. 2). Pro 

jednu učebnu je použit jeden DIM nebo DALI/

DSI detektor DUO. Jde o velmi jednoduché a 

cenově zajímavé řešení. Dálkovým ovladačem 

správce (uživatel) snadno nastaví detektory 

podle požadavků uvedených v projektu nebo 

jednoduše přizpůsobí osvětlení subjektivním 

potřebám uživatelů. Detektor přítomnosti TRIO 

má navíc ještě třetí kanál určený ke spínání 

osvětlení tabule (nebo jiného dodatečného 

osvětlení). 

Ing. Michal Kučera, ředitel společnosti

B.E.G. Brück Electronic pro CZ a SK

L
N

E1 DALI /DSI

L
N

DA
DA

LN RS + -
DA1

N LR

T1

Master Slave

Obr. 1. Schéma zapojení DALI/DSI 
detektoru přítomnosti (master/slave)

Obr. 2. Příklad použití dvouzónového  
DALI/DSI detektoru přítomnosti DUO  
ve školní učebně

PD4-M-
DUO-DALI

Skupina 1-2
Zóna 1: Světelná oblast v blízkosti oken
Zóna 2: Světelná oblast vzdálená od oken

Menši pohyby
Oblast snímání chůze přímo k detektoru

10,10,10 00m

6,
00

m

Master 1

  Systémy pro řízení osvětlení 
- detektory pohybu 
- detektory přítomnosti 
-  soumrakové spínače

  Energeticky úsporná 
inteligentní svítidla

LUXOMAT®net

B.E.G. Brück Electronic CZ s. r. o.  Thákurova 4, 160 00 Praha 6  tel.: +420 233 323 089  fax: +420 272 048 494  www.beg-luxomat.com

Bezpečí, pohodlí
a úspora energie

B.E.G. The lighting control professionals 



Zásadní inovace v oboru řadových svorkovnic
Klippon® Connect A-series – distribuce 24 V DC

Letʼs connect.

SOUTĚŽ 
O TABLET

Soutěžte s námi 
o dotykový tablet Umax VisionBook 8Wi Plus s nainstalovanou 
softwarovou podporou a kompletní technickou dokumentací Weidmüller! 
Výherce losujeme každý týden.

www.weidmueller.cz

PUSH IN zapojení 
(připojení vodiče bez nástroje)

svorkovnice optimalizované 
pro distribuci 24 V DC, 
připojení I/O signálů a 3f motorů

široká škála barev pro lepší orientaci 
v rámci složitých rozvaděčů

softwarová podpora WMC 
(Weidmüller Kon gurátor) 
M-Print® PRO a EPLAN P8

Buďte stále v obraze a sledujte naše novinky a aplikační řešení na             a                            Weidmüller Czech Republic.

Zaujalo Vás řešení Klippon® Connect A-series? 
Zodpovězte soutěžní otázku na www.weidmueller.cz



www.oez.czVŠE PRO DOMOVNÍ INSTALACE www.o

Šíře portfolia skříní značky OEZ jistě uspokojí všechny zákazníky. Pro jednodušší orientaci jsou skříně rozděleny  do tří 
základních  skupin podle oblasti použití: DistriTon, DistriSet a DistriBox. 

Dnes představíme rozvodnicové skříně DistriTon určené pro bytové a domovní aplikace.

Oceloplastové skříně RZA jsou zapuštěné skříně do 56 modulů a nabízí mimo jiné mimořádně velkou rozteč 
jednotlivých řad přístrojů 135 mm, která usnadňuje připojení vodičů a propojovacích lišt do svorek přístrojů.

Oceloplechové skříně RZB představují zapuštěné a nástěnné provedení od 72 do 198 modulů. Vynikají nad-
standardním prostorem 50 mm pod „U“ lištami a 52 mm na bocích. V těchto parametrech nemají na českém trhu 
konkurenci. Jsou vybaveny plechovými čelními kryty přístrojů, které jsou přizemněny speciálními podložkami a do 
základny se upevňují pouhou čtvrtotáčkou rychlouzávěrů.

Plastové skříně RZG nabízí zapuštěné a nástěnné provedení s plnými nebo průhlednými dveřmi od 4 do 56 mo-
dulů. Oblíbená jsou provedení s 18 moduly v řadě.

Plastové skříně RZI zahrnují nástěnné provedení od 4 do 54 modulů. Vysoké krytí IP65 je zabezpečeno polyure-
tanovým těsněním nanášeným metodou kontinuálního lití, čímž nevzniká žádný problémový spoj.

Rozvodnicové a rozváděčové skříně Distri

DistriTonDistriTon
Tyto skříně jsou kompletně připraveny pro osazení modulárními přístroji 
Minia. Skupina DistriTon obsahuje 4 řady skříní podle typu použitého 
materiálu. Jsou to rozvodnicové skříně oceloplastové RZA, oceloplechové 
RZB, plastové RZG a plastové RZI (IP65).

Všechny uvedené řady vynikají nadstandardním prostorem pro zapojení a 
uložení vodičů, a to nejen v oblasti připojení PE a N vodičů mezi svorkovými 
bloky a první řadou přístrojů, ale i na bocích skříní, pod „U“ lištami a mezi 
jednotlivými řadami přístrojů.

DistriTon
Nadstandardní prostor pro vodičeK základní výbavě všech skříní DistriTon pat-

ří svorkové bloky pro připojení PE a N vodičů 
s velkým počtem připojovacích míst. U veli-
kostí, ve kterých se běžně osazují i proudo-
vé chrániče, je v základní výbavě také 1 až 5 
svorkových bloků pro připojení N vodičů za 
proudovými chrániči.

Výrobci rozváděčů ocení nabídku poskyt-
nutí podkladů pro typově zkoušené roz-
vodnice DBO dle normy ČSN EN 61439-3
pro domovní instalace při využití rozvodnicových skříní DistriTon do 198 modulů a modulárních přístrojů Minia do 63 A. 
Nazkoušené a certifi kované na EZÚ jsou rozvodnice DBO-RZA, DBO-RZB a DBO-RZG. V současné době se připravuje 
certifi kace typově zkoušených rozvodnic DBO-RZI (IP65) s předpokládaným termínem zavedení v lednu 2018. Více 
informací k rozvodnicím DBO naleznete na webových stránkách www.oez.cz/rozvodnice-dbo

OEZ s.r.o., Šedivská 339, 561 51 Letohrad, Česká republika
tel.: +420 465 672 222, e-mail: technicka.podpora.cz@oez.com

Značku OEZ najdete vždy všude tam, kde jsou hlavními požadavky bezpečnost, kvalita a uživatelský komfort.

RZA

RZB RZG RZI



Novinky z oblasti montáže a přístrojů pro identi kaci
Chytrá řešení pro celý váš rozvaděč

Letʼs connect.

Poloautomat na odizolování a lisování 
koncových dutinek CrimpFix E
• Odizolování a lisování standartních vodičů 

v jednom kroku

• Rozsah lisování: 0,5 – 2,5mm², 
délka lisování: 8mm

• Jednoduchá změna průřezu

• Robustní konstrukce, jednoduchá obsluha

Termo-tiskárna MultiMark
• Popis značení na svorky, vodiče, 

kabely, přístroje + smršťovací návlečky

• Až 150 nových typů značení

• Rychlý tisk, rychlá identi kace

• Snadná montáž značení zejména 
na svorkovnici

• „Plug and play“ řešení

www.weidmueller.cz

Buďte stále v obraze a sledujte naše novinky a aplikační řešení na             a                            Weidmüller Czech Republic.



PŘEDSTAVUJEME

NOVÝ MODUS FLY

MODUS FLY je závěsné svítidlo pro přímo-nepřímé osvětlení. 

Využívá vlastností světlovodivé desky a poskytuje tak velmi příjemné 

a homogenní osvětlení s efektem „vznášení v prostoru“. 

MODUS FLY se hodí nejen do moderních designových interiérů ale 

rovněž do kanceláří, lobby, recepcí nebo třeba zasedacích místností.

ZAUJME ...

způsob osvětlení: přímo - nepřímé

příkon: 58 W nebo 78 W

světelný tok: 6 200 lm nebo 8 000 lm

rozměry: 

 délka:  1220 mm

 šířka: 445 mm

 výška: 10 mm



PŘEDSTAVUJEME

NOVÝ MODUS FLY

MODUS FLY je závěsné svítidlo pro přímo-nepřímé osvětlení. 

Využívá vlastností světlovodivé desky a poskytuje tak velmi příjemné 

a homogenní osvětlení s efektem „vznášení v prostoru“. 

MODUS FLY se hodí nejen do moderních designových interiérů ale 

rovněž do kanceláří, lobby, recepcí nebo třeba zasedacích místností.

ZAUJME ...ZAUJME ...

způsob osvětlení: přímo - nepřímé

příkon: 58 W nebo 78 W

světelný tok: 6 200 lm nebo 8 000 lm

rozměry: 

 délka:  1220 mm

 šířka: 445 mm

 výška: 10 mm



Tato stahovací páska, kterou lze díky odnímatelnému a 

patentovanému rychlozávěru „Speedy-Click“ používat 

mnohokrát opakovaně, odolává zátěžím až 888 N (cca 90 

kg). Páska SpeedyTie o délce 750 mm nabízí širokou škálu 

aplikací a také snadnou manipulaci při práci v rukavicích. 

Veškerou přebytečnou délku pásky lze snadno skrýt. 

Páska je k dispozici v signální žluté a černé barvě.

SpeedyTie - Vázací páska s mechanismem rychlouzávěru

Otevíratelná vázací páska

Vydrží zátěž až 888 N (cca 90 kg)



DIPLOMAT
10W | 500lm

Bezdrátové nabíjení 

1795,-

MOANA MUSIC
6W | 300lm

Bluetooth reproduktor

1595,-



Může být pro malé rozváděče OBO série SDB nebezpečný hokejový puk?
Odpověď může nalézt ve videu na: http://obo.eu/kleinverteiler

Rázová odolnost v každé poloze

4 velikosti: 3, 5, 9 a
12 dílčích modulů

Inovativní
PE/N svorky

Flexibilní upevnění

Samolepící
piktogramy

Anzeige_kleinverteiler_DINA4_CS.indd   1 11.05.17   11:47



Glass LEDtube T8 
10 W • 588 mm

Glass LEDtube T8 
18 W • 1198 mm

Glass LEDtube T8 
23 W • 1498 mm

18W 
zářivka

(18+6=24)

10W
úspora
58%

18W
úspora
60%36W 

zářivka
(36+9=45)

23W
úspora
67%58W 

zářivka
(58+12=70)

Glass LEDtube T8
ML kód Výkon Vyzař. 

úhel Světelný tok Teplota 
bílé

ML-331.012.89.0 10 W

320 ˚

1350 lm 4000 K

ML-331.015.89.0 18 W 2450 lm 4000 K

ML-331.018.89.0 23 W 3100 lm 4000 K

Barcelo R/S10

Faro AR

Mold R
ML kód Výkon Vyzař. 

úhel
Světelný 

tok
Teplota 

bílé IP

ML-416.040.33.0
16 W

100 °

1050 lm 2700 K

20

ML-416.041.33.0 1330 lm 4000 K

ML-416.043.33.0
20 W

1310 lm 2700 K

ML-416.044.33.0 1520 lm 4000 K

ML-416.046.33.0
30 W

1950 lm 2700 K

ML-416.047.33.0 2270 lm 4000 K

35 CFL
2x32W

25 CFL
2x26W

ML kód Výkon Vyzař. 
úhel

Světelný 
tok

Teplota 
bílé IP

ML-412.112.32.0
10 W

90 °

780 lm 3000 K

44

ML-412.113.32.0 840 lm 4000 K

ML-412.115.32.0
18 W

1480 lm 3000 K

ML-412.116.32.0 1600 lm 4000 K

ML-412.121.32.0
25 W

2180 lm 3000 K

ML-412.122.32.0 2350 lm 4000 K

ML-412.124.32.0
35 W

3150 lm 3000 K

ML-412.127.32.0 3400 lm 4000 K

10 CFL
1x18W

18 CFL
2x18W

16 100

20 120

30 180

ML kód Výkon Vyzař. 
úhel

Světelný 
tok

Teplota 
bílé IP

ML-412.043.33.0

10 W 110 °

750 lm 2700 K

20
ML-412.044.33.0 810 lm 4000 K

ML-412.049.33.0 750 lm 2700 K

ML-412.050.33.0 810 lm 4000 K

70W 
halogen

10W

Dostupné na objednání také v  teplotách 3000 či 6500 K.

www.mcled.cz

Inzerce eLKOV.indd   3 1.11.2017   16:28:13



OCHRANA STŘECH, OKAPŮ A POTRUBÍ  PŘED ZAMRZÁNÍM

PROMO AKCE

OCHRANA STŘECH, OKAPŮ A POTRUBÍ  PŘED ZAMRZÁNÍM

TOPNÁ ROHOŽ
P-HM

WWW.RAYCHEMPODLAHOVETOPENI.CZ

... a po práci legraci. PIVO
ke každé rohoži ZDARMA.

ZIMNÍ POHOTOVOST
PŘIPRAVÍME VÁS NA ZIMU!
ZIMNÍ POHOTOVOST
PŘIPRAVÍME VÁS NA ZIMU!

Samoregulační topné kabely FroStop Black a ETL za mimořádnou slevu





PF  2018



Při nákupu nad 2900 Kč 

Bohemia Sekt
k vybraným produktům

0,75 l

Akce probíhá od listopadu 2017 do vyprodání zásob.
Akce probíhá pouze u vybraných partnerských velkoobchodů.
Akce se vztahuje jen na jednorázový nákup produktů Acti 9, Unica, Asfora a Sedna
v cenách bez DPH, který je realizován za standardních obchodních podmínek.
Vyobrazené produkty jsou informativní.
Organizátor si vyhrazuje právo na změnu podmínek akce.
Podrobné informace naleznete na www.eplus.schneider-electric.cz.

www.eplus.schneider-electric.cz

©
 p

xh
er

e.
co

m
Acti 9

Sedna

Unica

Asfora

Akce BOHEMIA SEKT 2017 - JBR.ind1   1 9.11.2017   17:37:14



56

ročník X / 4    prosinec 2017

Kř ížo vk a

Sponzorem křížovky je společnost

Vyluštění tajenky spolu s adresou a uvedením pracoviště zašlete nejpozději do 20. 2. 2018 na adresu: ELKOV elektro a.s., 
Kšírova 701/255, 619 00 Brno nebo e-mailem na adresu marketing@elkov.cz.

Pro tři vylosované luštitele jsme připravili věcné ceny od společnosti NG elektro. 
Vylosovaní výherci budou odměněni a zveřejněni v příštím čísle časopisu.

Znění minulé tajenky: LEDVANCE DRŽITEL LICENCE OBCHODNÍ ZNAČKY OSRAM.

Vylosováni byli: Dalibor Otáhal, Kojetín    Jaroslav Houdek, Brno    Martin Gross, Brno 



schneider-electric.com

©2017 Schneider Electric.  Všechna práva vyhrazena.  Zákaznické centrum: tel. 382 766 333, e-mail: podpora@schneider-electric.com

Jednoduše intuitivní. Jednoduše barevný.

schneider-electric.cz 

Zkuste nový Magelis HMI STO – s výjimečně barevným 
displejem, intuitivním ovládáním a snadnou instalací
Volba malého kompaktního HMI terminálu nemusí být nutně kompromisem 
mezi kvalitou a cenou. Magelis™ HMI STO disponuje dotykovým displejem  
s vysokým rozlišením, širokou paletou barev a intuitivním ovládáním typickým 
pro smart zařízení (zoom, posouvání snímku, volba pomocí ikon atd.).   

Magelis HMI STO může být při ovládání jednoduchých strojů nasazen  
v celé škále aplikací. Díky napájení 12 – 24 V DC a krytí IP 65F představuje 
optimální volbu i pro telemetrické stanice RTU. S pomocí patentovaného 
adaptéru jím pak jednoduše nahradíte starší generaci terminálů.

Řekněte si o výběrový leták v češtině!

ELKOV_Q4_HMISTO_v3_PC.indd   1 10.11.2017   9:04:01



všem zákazníkům a obchodním partnerům
spolu s poděkováním za úspěšnou

spolupráci v letošním roce

a hodně štěstí v roce 2018
VESELÉ VÁNOCE

přeje kolektiv zaměstnanců


